

SENAT UCHWAŁA BILL O REFORMIE KONGRESU

Mao Użył Wojsko Do Czystki w Kantonie

Z Dnia

- NOWA
- KOMPROMITACJA
- REZYMU

Reżym znowu skompromitował się. Tym razem odmową wizy byłemu wiceprezydentowi i byłemu kandydatowi (a kto wie czy też nie przyszłemu) partii republikańskiej na prezenta Stanów Zjednoczonych, Richardowi Nixonowi. R. Nixon wyjechał do Europy i miał między innymi odwiedzić Polskę, jako prywatna osoba. Nie sposób znaleźć żadnego uzasadnienia dla stanowiska zajętego przez Waszawę.

W czasie, gdy żelazna kurtyna została poważnie uchylona, jeśli chodzi o większość krajów środkowo-wschodniej Europy — reżym warszawski nadal z uporem godnym lepszej sprawy chce tę żelazną kurtynę utrzymać nie naruszoną. Dzisiaj do większości krajów, sąsiadujących z Polską, a będących również pod rządami komunistycznymi — wizę za minimalną opłatą otrzymują się na granicy, lub nawet na lotnisku wewnątrz kraju. Dla otrzymania wizy do Polski ciągle trzeba wypełnić tasimcowe kwestionariusze, mające charakter policyjnej kartoteki, czekać na przyznanie wizy często długie tygodnie, a wreszcie, jak wskazuje najnowszy przykład z Nixonem — spotkać się z odmową.

Przecież cały świat jeszcze dzisiaj pamięta niebawymy a front, jaki spotkał Papieża oraz kilkuset kardynałów i biskupów, którzy chcieli w ub. roku przybyć na religijne uroczystości milenijne do Polski — a reżym odmówił wiz. I to właśnie w tym czasie, kiedy w całym świecie jesteśmy świadkami zbliżenia poszczególnych wyznań, kiedy Papież po raz pierwszy odwiedził nie tylko protestantkę, ale również wielowyznaniowe Indie oraz żydowski Izrael. Mający pretensje, ażeby nazywać się reżymem polskim — reżym bezceremonialnie odmawia wiz reprezentantom hierarchii kraju, który przecież w dziesięćsetiu kilku procentach jest krajem katolickim.

Jeśli chodzi o Nixona, to łączą go specjalnie bliskie więzy z Polonią Amerykańską. Jako wiceprezydent przybył on z żoną w 1959 r. na 33 Sejm Związku Narodowego Polskiego do Hartford, Conn., i wygłosił dłuższe przemówienie. R. Nixon powiedział wówczas, że chociaż, jako wiceprezydent odwiedził przeszło 50 krajów, to nigdzie nie spotkał się z tak spontanicznym i serdecznym przyjęciem, jak w Polsce. Sejm ZNP odbywał się wówczas w kilka tygodni po powrocie Nixona z Polski, gdzie zatrzymał się, wracając z oficjalnej wizyty w Moskwie. Zarówno wiceprezydent Nixon, jak i jego małżonka, Patricia, podkreślali wielokrotnie nie tylko w środowiskach polonijnych, ale także w całym kraju, że wizyta w Polsce pozostawiła na nich niezatarte wrażenie i, że do końca życia nie zapomną oni serdeczności, z jaką się spotkali.

R. Nixon, który przez 8 lat był wiceprezydentem Stanów Zjednoczonych wypowiedział się zawsze za pomocą ekonomiczną dla narodu polskiego. Przemawiając na wspólnym Sejmie ZNP, jak i w kilka miesięcy później, na obchodzie majowym w Hum-

Nowa Prezesa Federacji Kobiet Republikańek

Washington, D.C. (UPI) — Krajowa Federacja Kobiet Republikańek wybrała swą przewodniczącą na przyszły rok panią Gladys O'Donnell, "poitycznie umiarkowaną" z Long Beach, Kalifornia. Jej oponentką była "konservatywna" pani Phylis Schlafly.

Krytyka Komisji Warren'a

Watykan. (UPI) — Dziennik watykański "Osservatore della Domenica" poddał dziś krytyce orzeczenie Komisji Warren'a w sprawie zamordowania prezydenta J. F. Kennedy'ego.

Dziennik ten stwierdził, że jest ono nieprzekonywujące, gdyż "wiele kwestii pozostało bez odpowiedzi". Omawiając w edytoriale obecnie prowadzone dochodzenia w New Orleans i zestawiając je ze śledztwem rządowym, dziennik ten powiada, że "szary człowiek im więcej widzi tym, tym więcej jest skłonny do uwierzenia, że rzeczywistość coś się pali".

Sedno sprawy tkwi w tym — podkreśla "Osservatore" — że "dochodzenia Warren'a i wyciągnięte z niego wnioski nie wyglądają przekonująco".

Dziennik pisze dalej — że "od dnia tragedii 15 osób, które miały być zamieszczone do tej mrocznej sprawy, raportów nie zniknęło ze sceny w warunkach będących, co najmniej nie normalnymi".

"Nikt nie może powiedzieć, że widzi wszystko jasno w tej sprawie, która martwi nie tylko amerykańską opinię publiczną".

boldt Park, w dniu 1-go maja 1960 r. — Nixon oświadczył, że byłoby wielką niesprawiedliwością, gdyby Ameryka odmówiła pomocy narodowi, który najwięcej w czasie wojny uciepiał, oraz kraj, który został najbardziej zniszczony. Nixon w przemówieniu swoim podkreślił również wkład polski w budowę Ameryki i światowy dorobek kulturalny.

W uznaniu właśnie jego stanowiska wobec Polski, Richard Nixon został odznaczony na Sejmie w Hartford, Conn., najwyższym odznaczeniem Związku Narodowego Polskiego — Złotym Krzyżem Legii Honorowej Związku Narodowego Polskiego.

Wreszcie trzeba również przypomnieć, że w końcu października 1960 r., w przemówieniu, wygłoszonym w Buffalo, ówczesny wiceprezydent Nixon wypowiedział się za uznaniem granicy na Odrze i Nysie. Prasa niemiecka usiłowała pomniejszyć znaczenie tej wypowiedzi, jako wygłoszonej w ogniu kampanii wyborczej, a kilku senatorów strącało się zdezaunować Nixona — wypowiedź jego postawiła sprawę granicy na Odrze i Nysie na porządku dziennym dyskusji w świecie i w naszym kraju.

Armia Opanowuje Kwantung

żołnierze Zabrali Około 1,000 Ludzi Niewiadomo Dokąd

Hong Kong. (UPI) — Tuższe dzienniki, powołując się na wypowiedzi osób przybyłych z komunistycznych Chin, donoszą dziś, że armia chińska rozpoczęła na wielką skalę areszty w szeregach domniemych wrogów Mao Tse-tunga w prowincji Kwantung. W stolicy tej prowincji, w mieście Kanton, wojsko aresztowało ponad 1,000 osób, a następnie wywoziło je ciężarówkami w nieznanym kierunku.

Terror Trwa Już Kilka Dni

Niezależny dziennik Ming Pao oraz prawniczy Hong Kong Times cytują wypowiedzi przyjeźdźców, z których wynika, że armia czerwonych Chin w pełnym uzbrojeniu dokonuje masowych aresztowań w prowincji Kwantung, oraz że najwyższą władzą decydującą o wszystkim na terenie tej prowincji jest "Wojkowa Komisja". Pod kontrolą tej komisji znajduje się prasa, rozgłośnie radiowe, policja i wszelkie zakłady przemysłowe.

Komisja wojskowa prowincji Kwantung wykonuje również władzę w Kantonie starając się unicestwić ruch oporu przeciwko przywódcom komunistycznej partii Mao Tse-tungowi dokonując masowych aresztowań członków opozycyjnych organizacji. Kilka organizacji podejrzanych o antymaoizm zostało umieszczonych na czarnej liście, a następnie ogłoszono je za rozwiązane i za zakazane. Los ten spotkał "Korpus Bojowy 1-go Sierpnia" do którego należeli głównie weterani armii chińskiej, a ponadto "Główna kwatera Zjednoczonych Rewolucjonistów Prowincji Kwantung".

Kogo Wywieziono z Kantonu? Przyjeźdźni z Chin twierdzą, że wśród 1,000 osób aresztowanych i wywiezionych do Kantonu, znaleźli się urzędnicy administracyjni i partyjni, członkowie organizacji uważanych za antymaoistowskie oraz nawet członkowie Czerwonej Gwardii działający na niekorzyść Mao Tse-tunga.

Członkowie "Korpusu Bojowego 1-go Sierpnia" zostali oskarżeni o zmobilizowanie 10,000 antymaoistów i obleganie prowincjonalnego dowództwa chińskiej armii z zamiarem zagarnięcia w swe ręce władzy w Kwantungu.

Odra u Dzieci Będzie Zwalczona

Washington. (UPI) — Eksperti federalnej służby zdrowia podają, że odra u dzieci będzie zupełnie pokonana w ciągu kilku lat.

W raporcie przesłanym przez Johnsonowi, John W. Gardner, sekretarz Zdrowia, Edukacji i Dobroczynności, ujawnia plany szczyptenia w tym roku przeciwko odrze od 8 do 10 milionów dzieci.

Potem z pomocą szczyptenki dla 4 milionów dzieci każdego roku odra u dzieci zostanie zupełnie pokonana w następnych kilku latach — twierdzi raport Gardniera.

Co Kryłoby Się Pod Ich Płaszczami



Niemcy Palili Żywcem Swe Ofiary Na Śląsku

Nowe Dowody Zbrodni Popelnionej Przez Batalion Werhmachtu w Beskidzie Śląskim.

Warszawa. (P) — W ostatnim czasie zakończono badania nad okolicznościami, w jakich 12 lutego 1944 r. w miejscowości Brenna w Beskidzie Śląskim batalion Werhmachtu rozstrzelał 21 osób, wśród nich kilku jeńców włoskich. Pozostałe przy życiu ofiary, których kule tylko raniły, o-oblano benzyną i spalono żywcem, wraz z ciałami poległych towarzyszy. Była to akcja odwetu w na mieszkańców Brennej, gdzie o kilka dni wcześniej partyzanci dokonali wypadu z gór na szosę, niszcząc przejeżdżający nią niemieckie samochody wojskowe. Jest to jeden z nowo odkrytych śladów zbrodni hitlerowskich na Śląsku. A oto inne morderstwa dowody oskarżenia, popełnionych w tym rejonie przez niemieckich oprawców. W toku prac, związanych z rozbudową elektrowni w Łaziskach Górnych, odkryto dwa zbiorowe groby. Badania wykazały, że w jednym z nich znajdują się szczątki ciał czterech studentów z Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej, których agresja hitlerowska we wrześniu 1939 r. zastała na praktyce w tej elektrowni.

W drugim grobie znaleziono szczątki 8 mieszkańców Łazisk — członków Polskiego Związku Zachodniego. W Pia-szczyństym gruncie zachowały się m. in. białe z rękawów sztandar przechowywany przez jednego z rozstrzelanych.

Zeznania Świadków

Znaleźli się świadkowie tej masakry, którzy stwierdzają, że obydwo mordercy dokonali regularne oddziały Wehrmachtu. Istnieją dane, które umożliwiają stwierdzenie numeru jednostki ludobójców i nazwisk jej dowódców. Zdolano również zidentyfikować szczałki 28 rozstrzelanych przez werhmachtowców mieszkańców Orzechowa. Lekarze sądowi stwierdzili, że zanim nastąpiła egzekucja, nad jej

Narodowe Chiny Przygotowują Sie Do "Skoku"

Hong Kong. (UPI) — Premier narodowych Chin C. K. Yen oświadczył w Taipei, że jego rząd czyni przygotowania do zaatakowania kontynentalnych Chin, celem zręcznego zarzeka komunizmu.

Yen powiedział w parlamencie, że Chiang Kai-szek oraz inni członkowie rządu "są przekonani, że właściwy moment (do ataku) przybliżyła się w następstwie rosnącego w komunistycznych Chinach wrzenia." Premier dodał, że rząd jego nie podejmie żadnej pośpiesznej akcji w kierunku oswobodzenia Chin kontynentalnych, ale równocześnie nie przepi nadarzającej się sposobności do zadania reżymowi w Pekinie śmiertelnego ciosu.

Kosygin Grozi U.S. Odwetem

Moskwa (NYT). — Premier sowiecki Aleksey Kosygin oświadczył w czasie przemówienia wyborczego w niedzielę, że zwiększenie amerykańskich nalotów na Północny Wietnam spowoduje odwet komunistów w postaci zwiększonej pomocy militarnej dla północnego Wietnamu. Kosygin potępił odrzucenie przez Administrację prez. Johnsona warunek "bezwartownego zaprzestania bombardowań północnego Wietnamu." Gest Hanoi zrobiony 28 stycznia Kosygin nazwał "nadzwyczajną ważną pokojową inicjatywą."

Departament Stanu odmawiając zgody na ofertę Hanoi, wskazał na konieczność ze strony komunistów zaprzestania równocześnie militarnych operacji w Południowym Wietnamie. Chociaż Kosygin oświadczył, że w razie potrzeby pomoc bloku komunistycznego dla północnego Wietnamu wzrosnie, to jednak nie powtórzył przy tym poprzednio sowieckich zarzutów, że Chiny przyszkadzają w dostawach kolejowych i lotniczych dla północnego Wietnamu. Jedynie tylko, Kosygin dał do zrozumienia, że Moskwa ma mało nadziei na ponowne zbliżenie chińsko-sowieckie, do-odkąd i jej siostra Vanessa Redgrave.

Film 'Faraon' Kandyduje Do Oskara

Warszawa. (P) — Do filmu polskiego nadeszła wiadomość, że amerykańska Akademia Filmowa wysunęła do dorocznej nagrody Oscara jako jedną z kandydatów film "Faraon" Jerzego Kawalerowicza.

Poza tym o nagrodę tę ubiegać się będą: "Miłość blondynki," "Bitwa o Algier," "Mężczyzna i kobieta" oraz jugosłowiański film "Trzy." Jest to drugi wypadek wysunięcia filmu polskiego do tej bardzo cennej w świecie nagrody.

Pierwszym polskim filmem ubiegającym się o tę nagrodę był "Nóż w wodzie" Romana Polańskiego. W głosowaniu zabrakło mu jednego głosu.

Na liście kandydatów do Oscara znalazła się również Ida Kamińska za jej rolę w czechosłowackim filmie "Sklep przy głównej ulicy." Film ten zdobył w ub. roku nagrodę Oscara. Konkurentkami Idy Kamińskiej są — Elizabeth Taylor, Anouk Aimee, Lyn Redgrave i jej siostra Vanessa Redgrave.

Witold Lutosławski Laureatem Duńskiej Nagrody Im. Son Inga

Warszawa. (ZW) — Znakomity polski kompozytor Witold Lutosławski odniósł kolejny poważny sukces międzynarodowy. Twórca "Gier Weneckich" otrzymał duńską nagrodę muzyczną im. Son Inga w wysokości 50 tysięcy koron.

Dotychczasowymi laureatami tej nagrody są światowej sławy muzycy: kompozytor Igor Strawiński, dyrygent i kompozytor Leonard Bernstein i śpiewaczka Birgit Nilsson. Nagroda im. Son Inga zostanie wręczona Witoldowi Lutosławskiemu w Kopenhadze, przypuszczalnie w sierpniu bież. roku, w czasie koncertu, którego program wypełnią utwory naszego kompozytora.

Traktat Konsularny w Senacie

Sen. Mundt Chce — Zmobilizować Przeciw Niemu Republikanów

Washington (UPI). — Senator Karl F. Mundt, republikanin z South Dakota, główny oponent sowiecko-amerykańskiego traktatu konsularnego, oświadczył dzisiaj, że stoi wobec trudnego zadania, aby przekonać wszystkich republikanów, by głosowali przeciwko temu traktatowi. Sen. Mundt jest rzecznikiem i mówcą reprezentującym wszystkich oponentów tego traktatu i to tak Republikanów, jak i Demokratów w Senacie. Zwołał on dzisiaj rano konferencję wszystkich Republikanów w Senacie, aby omówić dalszą taktykę walki z projektem traktatu. Największą trudnością dla sen. Mundta leży w tym, że przywódca Republikanów, sen. Everett M. Dirksen z Illinois, indorsował projekt traktatu i oświadczył, że przewiduje, iż projekt zyska "istotną aprobatę Senatu". Również sen. Roman L. Hruska, republikanin z Nebraska, działa wśród Republikanów przeciwko opozycji sen. Mundta. Debata w Senacie nad tym projektem rozpoczęła się we wtorek. Otworzył ją sen. William Fulbright, przewodniczący senackiego Komitetu Spraw Zagranicznych, zalecając jego przyjęcie i twierdząc, że projekt jest "ostrożnym i umiarkowanym krokiem w kierunku pojednania Stanów Zjedn. z Rosją Sowiecką".

Sen. Mundt jest jednym z 4-ch członków Komitetu Fulbrighta, którzy głosowali przeciwko projektowi traktatu konsularnego z Rosją Sowiecką. Głosowanie w Komitecie było 15:4 w ubiegłym tygodniu. Projekt wymaga jednak kwalifikowanej większości 2/3 głosów w Senacie.

Sen. Mike Mansfield przywódca większości demokratycznej w Senacie, który jest także członkiem Komitetu Fulbrighta, głosował w Komitecie za projektem i oświadczył, że jeśli ten projekt przejdzie w Senacie, to będzie to głównie "zasługa kluczowych senatorów republikanów".

Tajne Spotkanie w Sprawie Wietnamu Goldberg-Thant

New York. (UPI) — Wczoraj odbyło się tajne spotkanie Arthura Goldberga, ambasadora Stanów Zjedn. do Narodów Zjedn. z generalnym sekretarzem organizacji w sprawie pokoju w Wietnamie. Spotkanie trwało 90 minut.

Tak Goldberg, jak i Thant odbyli ostatni podróż do Azji z tym, że Thant spotkał się w Birmie z przedstawicielami czerwonego reżymu w Hanoi. Obaj nie podali do prasy żadnych informacji o wynikach ich spotkania.

o Izbowym Komitecie Etycznym

Reorganizacja Ma Zaoszczędzić Miliony Dolarów

Washington. (UPI) — Senat uchwalił wczoraj większością głosów 74 do 9 bill o reorganizacji Kongresu. Bill ten stwarza Komitet Etyczny Izby Reprezentantów. — Bill był przesłany miesiąc pod debatami Senatu. Przewiduje on powołanie więcej "komitetów ekspertów," kładzie kres kuluarowych interwencjonistów (lobbyists) i daje członkom Kongresu miesięczne wakacje w roku, każdego sierpnia.

Wśród przewidzianych zmian będą przesłuchania Kongresie całkiem otwarte dla radia i telewizji, członkowie Kongresu dostaną wolne podróże z domu do Waszyngtonu, zniesione będzie mianowanie przez kongres poczmistrzów, zawodowa policja zastąpi korpus paziów z kolegiat, którzy dotąd są strażą w Kapitolu i maszyni obliczeniowe będą wprowadzone aby pomóc członkom Kongresu zliczyć wydatki federalne.

Uboższym produktem tego billu, jeśli zostanie przez Izbę Reprezentantów także uchwalony, będzie wolne od opłat zwiedzanie Kapitolu. W uchwalonym przez Senat projekcie jest całkowicie zniesiona opłata 25 centów od dorosłych, a 15 centów od dzieci, jakie dotąd są pobierane od wycieczek zwiedzających Kapitol. Kierownicy takich wycieczek będą opłacani z budżetu Kongresu.

Oszczędność

Kongresman Ray J. Madden, demokrata z Indiana, — przewodniczący Połączonego Komitetu, który dwa lata pracował nad opracowaniem projektu tego billu, oświadczył, że reorganizacja Kongresu przede wszystkim zaoszczędzi "miliony i miliony dolarów."

Akcja Maddena

Kongr. Thomas B. Curtis, republikanin z Missouri, przewodniczący grupy republikanów w Połączonym Komitecie, oświadczył, że projekt w opracowaniu tego Połączonego Komitetu przeszedł przez Senat prawie nie zmieniony, więc nie powinien natopkać na większe opory w Izbie Reprezentantów.

Kitomet Etyczny

Ponieważ Senat ma już Komitet Etyczny, przeto w Izbie Reprezentantów projekt wywoła najwyższe debaty zapewne, nad propozycją powołania takiego samego Komitetu Etycznego dla Izby Reprezentantów.

Nabożeństwo Za Hoffę

Detroit. (UPI) — Gdy wczoraj James Hoffa, prezes potężnej Unii Szoferów został odprowadzony przez marszałków federalnych do więzienia, dla odciążenia kary 8 lat więzienia, to w Detroit w "Most Holy Trinity Church," odprawione było dwugodzinne nabożeństwo na jego intencję. W nabożeństwie wzięło udział ponad 400 osób, uniosło i przyjął Hoffa. Nabożeństwo zostało nazwane "religijnym pogotowiem dla upamiętnienia tego wydarzenia."

Polish Alliance Daily - P.N.A. Youth and Sports Section

Indoor Soccer Resumes Saturday - Outdoor Season Opens April 2nd

By A. Korsorwer
Last weekend may have provided the soccer players with some time for relaxation but come Saturday night their furious battles for points will resume in earnest with no quarters given.

With only three games remaining for each team the matter of determining the champions in each division is matched in importance with the matter of which of the twenty teams will be fighting for survival.

In the major division it still is timely to offer comments on which of the six: Olympics, Eagles, Schwaben, Hansa, Lions or Kickers, will win the title of champion. Although the race is narrowed down to a duel between the Olympics and Eagles, other clubs are still within striking distance to overcome their slim lead.

As to the Wings, Sparta and Croats, there's little sympathy for them in the hearts of the steady soccer fans. The Wings and Sparta have shown in the past few years very little reason for remaining a part of the indoor scene and this year proves the fact. Their chances of coming back next season rest with their ability to vault past those in front of them, which is unlikely.

INDOOR ACTION???

Chicago's all time favorite All-Star, Joe Gryzik has not lost his touch of scoring goals. Playing a mechanical "foosball" machine in Joe Kapinos' popular Tartan Lounge Gryzik scored seven out of nine goals in his first attempt at a "comeback". Not satisfied with this bit of excitement, Gryzik then displayed his skill at "four cushion" shots on the pool table. Taking a "cue" from his performance, he joined the rest of the friendly habitués at the Tartan to his over the Lith's clubhouse on the South Side for a seven-man tournament. The Tartan Loungers proved themselves welcomed guests and matched their hosts toast for toast. By the time the evening's joviality ended, the Tartans won the tourney 4-3 and were at least two gallons of beer and three bottles of liquor ahead in consumption. With the Sunday awakening the Lith's clearedhead Aces invaded the Tartan Lounge seeking revenge. In a moment of pure diplomacy the Tartans rigged up a welcome sign and to avoid bloodshed eyes, yielded their pool prowess, also 4-3. The matter is at a standstill, but the Tartans are planning a surprise blitz for the Lith's in their next meet.

RESULTS:

Liths Tartans
Henry Jenig won 2-1
over Don Preston.
Frank Koos was blanked by Joe Michalski, 0-2.
Richard Jenig shutout.
spunky Zenon Swiderski, 0-2.
Feliks Lukauskas stopped "Schnur Meister" J. Gryzik, 2-0.
Mike McCluskey was wrapped up by Eba Rewosrok, 0-2.
Steve Vainis lost to Bill Bentz, 1-2.
John Zakas lost the final to anchor man Eddie Pisz, 1-2.

SUNDAY:

Frank Koos shuted Eba Rewosrok with a 2-0 score; Felix

Almost 5,000 Racing Stables Registered

The number of registered stable names in racing - both harness and flat - is rapidly approaching the 5,000 mark. The National Association of State Racing Commissioners, which serves as a central clearing house for stable names in all of racing, showed 4,993 stable names registered at last count, 2,231 of which were running stables and 2,362 harness racing.

Lakauskas fell victim to spunky Zenono Swiderski, 1-2; Mike McCluskey started with a 2-0 win over Joe Gryzik; Steve Vainis failed against Eddie Pisz, 1-2; John Zakas won 2-1 over Bill Hemmings; Vito Montclair yielded to Don Preston 1-2, and Henry Jenig whipped Bill Bentz 2-0.

Senior Tournament Entries Available Through March 15

With less than two weeks remaining until the March 15 entry deadline, a record entry for the ABC National Seniors championships is a virtual certainty.

Helping push toward the high set last year of 945 individual entries, is a turnout to date from 20 states, Canada and the District of Columbia. Two days ago the paid registrations went to 914 when 26 entries came in from the Conchester Seniors Bowling League of Chester, Pa. The group has chartered a bus and will compete in the 8th annual ABC Seniors test at Orchard Twin Bowl, Chicago, on May 20.

Entries manager Joe Smolen reports that a few openings are available on every weekend of the tournament, April 20-30 through May 27-28. There will be no competition on the Mothers day weekend of May 13-14. The tournament has four classes in singles and all events, based on age, and one-class doubles. Each event is on a handicap basis. The minimum age for entering is 55.

The Chicago area has contributed the most entries so far, 206, of a state total of 922. Indiana is represented by 105 entries, Wisconsin 103 and Michigan 96.

Witold Malcuzyński Symphony Soloist



WITOLD MALCUZYŃSKI

Pianist Witold Malcuzyński will be the Chicago Symphony Orchestra soloist at tomorrow's and Friday's concerts at Orchestra Hall, 216 S. Michigan Ave. Tomorrow's concert is at 8:15 p.m., Friday's at 2 p.m.

The program will include Pestrassi's Concerto for String Orchestra, No. 4; Chopin's Concerto No. 2 in F minor and Dvorak's Symphony No. 7 in D minor (old No. 2.)

Weber Hi Father's St. Joseph's Table

The Archbishop Joseph Weber High School Father's Club will present their third annual St. Joseph's Table on Saturday, March 18, 1967. The table may be viewed from 4:00 P.M. until 10:00 P.M. at Weber High School located at 9252 W. Palmer Street.

A most cordial invitation is extended to everyone by our Chairmen, Frank Caccamo and Sam Battaglia who announced that this year's table will be our largest and will have over one hundred varieties of food. All voluntary donations will again be used exclusively for charity. Last Year's recipients were - Resurrection Hospital, Carmelite Sisters in Des Plaines, Poor Clare Sisters, St. Joseph's Novitiate, St. John Cantius Seminary and the Villa Scalabrini Home for the Aged.

For your convenience, ample free parking will be available within the confines of the school and its parking lot.



LEADING LADIES in the world figure skating championship in Vienna take a leggy rest from the ice. From left: Peggy Fleming of Colorado Springs, Colo., way in the lead for her second straight title; Gabriele Seyfert of East Germany, in third place here; Valerie Jones of Canada, skating second.

BOATING

New York (UPI) - Word that the owners of American Eagle plan to take the 12-meter yacht out of mothballs and make her a candidate for the role of America's Cup defender this year has intensified interest in the yachting classic.

The trials to determine a defender for the America's Cup will begin in June in Long Island Sound. The decision to rebuild Columbia, which successfully defended the Cup against Britain's Spectre in 1958.

Since the last Cup race in 1964, when Constellation went on to defeat the British challenger Sovereign four straight in the best of seven series, Eagle has been in storage in Stamford, Conn.

The same Aurora Syndicate of New York and Wilmington, Del., still owns the Eagle and includes Reynolds DuPont of Wilmington, former New York Yacht Club Commodore H. Irving Pratt, and Clayton Ewing, owner of the yacht Dyna.

George R. Hinman of Sands Point, N.Y., a former member of the New York Yacht Club's America's Cup Selection Committee, will be the Eagle's skipper.

The Intrepid, being sponsored by a New York Yacht Club syndicate headed by William J. Strawbridge and J. Burr Bartram, will be skippered by Bus Moshbacher, who was at the helm of Weatherly when she thwarted Australia's challenge with Gretel in 1962.

At the moment there is no definite word on who will skipper the Columbia, owned by Thomas (Pat) Dougan a wealthy industrialist of Corona del Mar, Calif.

Gerry Driscoll of San Diego, Calif., was at the helm for several months in the sea trials that followed launching of the rebuilt yacht in San Diego last November. But he and two other Dougan associates in the Cup venture resigned in January, reportedly over differences of opinion as to who should have final authority on decisions affecting the Columbia.

Meanwhile, Briggs Cunningham, who skippered Columbia in her successful Cup defense in 1958, has been her helmsman.

The yacht which comes out on top in the trials will face one of two 12-meters which the Aussies are prepping for the challenger's role - Gretel and Dame Pattie.

Gretel has undergone extensive design changes since her unsuccessful challenge in 1962. Dame Pattie is a new 12, launched last August, and reports from Down Under say that she has been running rings around Gretel in trials there.

The three sets of trials that will lead to selection of a defending champion will be as follows:

The world's widest bridge - 1,147 feet across - is in Providence, R.I., says the Automobile Legal Association.

About half of Purdue University's 28,000 students take computer courses before graduation.

A newly-introduced collapsible American bicycle is so compact it can be stored in the refrigerator, weighs less than 15 pounds.

Grand Slam For UCLA In UPI

New York (UPI) - If one championship comes so easily, can two more be far behind?

That's a question that will confront many of the nation's coaches this summer as they try to develop ways of halting the powerful UCLA Bruins, who today reigned as the United Press International Board of Coaches 1966-67 major college basketball champions for the second time in the past four years.

The undefeated Bruins, easily the class of the nation's cage teams throughout the entire campaign, rolled through this season with a sophomore-laden team and have given every indication that this year's title is just the first of three successive crowns.

Behind the sensational play of 7-foot-11 sophomores Lew Alcindor, the Bruins rolled past 25 consecutive opponents through games of March 4 and received 34 of a possible 35 first place votes from the UPI Coaching Board to reclaim the national title they first won in 1964.

The only team to offer the Bruins any form of competition in the final ratings was Louisville, which received one first place and 307 points to finish second. The Cardinals closed their season with a fine 23-3 record and captured first place in the though Missouri Valley Conference.

North Carolina, which finished atop the Atlantic Coast Conference and posted a 21-4 record overall surprised the coaches who tabbed it 15th in the pre-season survey by finishing third with 232 points. Kansas, the Big Eight champ, was fourth with a 20-3 record and surprising Princeton, the Ivy League king, was fifth with a 23-2 record.

Houston equalled its pre-season expectation by finishing sixth with a 23-3 record, Western Kentucky finished seventh with a 23-2 mark and Texas Western was eighth with a 20-5 record. The Hilltoppers finished two places better than expected while the Miners were six places lower than assumed.

Tennessee was another team which had a surprising season and finished ninth with a 20-5 record while Boston College rounded out the top 10 with a 19-2 mark.

The virtually unheralded Toledo Rockets, who won 23 of their 24 games this season, got some last minute support in the balloting and climbed from 15th to 11th in the final week.

St. John's (N.Y.), which finished with a 22-3 record, grabbed the 12th slot, Tulsa (19-7) climbed to 13th and Vanderbilt (20-5) and Utah State (20-5) ended in a deadlock for 14th.

Rounding out the top 20 were Pacific U. (21-3), Providence (20-6), New Mexico (18-7), Duke (16-7) and Florida (21-4).

The national championship awarded UCLA made it a grand sweep for the Bruins of the UPI awards this season. Alcindor received player of the year honors last week and John Wooden was selected as Coach of the Year last weekend.

"I'm sure that my assistants and the boys on the team join with me in accepting this fine honor," said Wooden on learning of UCLA's selection as No. 1. "We feel that we have made steady improvement all year long and have been able to merge our individual talents into a real fine team. We appreciate the fact that the nation's caches feel we were deserving of his honor."

Seldom has a team been more deserving of the honor than the Bruins. Paced by Alcindor's 30-point per game average, UCLA scored more than 100 points in 11 games this season and came close to losing only once when Southern California forced it into overtime with stalling tactics before losing 40-35.

The Bruins were so devastating on offense that they beat their opponents by 15 or more points in 21 games this season and seldom had to use Alcindor to his full capacity.

Alcindor and his soph teammates will be around for another two years, so chances are the college basketball world "ain't seen nothin' yet."



Waukegan's pride and joy Jack Benny tells all to Chicago's big Sakowitz with his WGN audiences, Sat., 7:05 P.M. and Mon., 11:05 P.M. Mr. Benny is currently appearing at the Palmer House.

Jan's Split Strip Sweep Three Games In Austin Lyons Bowling League

STANDINGS	W.	L.	Pts.
Jan's Split Strip	47	31	1091 1/2
D-D Liquors	41	37	941 1/2
Phil-Gloria's	40	38	94
Bob Corry Ins.	40	38	94
Jimmies S.A.C.	39	39	92
Midwestern C.C.	38	40	88
Bowler's Pro Shop	34	44	79
Chicago Price Tag	33	45	77

Jan's Split Strip continued to roll as they swept three games from the second place Phil and Gloria's last Sunday afternoon at Manor Bowl. Charlie Dudek led the attack for Jan's with a 569, while Steve Zachar paced the losers with a 532.

D-D Liquors moved into second place by blanking Bob Corry Ins. three games. George Szczepanik's 583, Frank Sabinsky's 557, and Joe Janik's 550 paced the winners, while Bob Corry shot 606 for the losers.

J. Neiman threw a 554 series as Jimmys S.A.C. took two games from Midwestern Curtain Cleaners. Stan Sowizol had a 556 series for the losers.

Chicago Price Tag sank back into last place by dropping two close games to Bowlers Pro Shop, Fred Jagiello's 574, and brothers Hank Jagiello 544, and Al Jagiello 511 paced the attack for the losers. Gene Wolowick rolled 559 and Frank Wisla 558 for the winners.

PHIL-GLORIA'S: Phil 477, Tom 438, Frank 490, Marty 499, Steve 532.

JAN'S SPLIT STRIP: T. Dudek 509, T. Podraza 525, C. Gorczyca 501, T. Potempa 495, C. Dudek 569.

D-D LIQUORS: Sabinsky 557, Stabb 505, Dudek 480, Janik 550, Szczepanik 583.

BOB CORRY INS.: B. Corry 606, D. McClain 423, L. Kelly 506, T. Kolodzinski 510.

JIMMIES S.A.C.: J. Labuz 540, E. Kaczmarek 517, S. Macha 458, A. Wodzicz 522, J. Neiman 554.

MIDWESTERN C. C.: J. Wayda 485, E. Falconetti 507, S. Sowizol 556.

BOWLERS PRO SHOP: G. Wolowick 559, F. Wisla 558, R. Mar-ly484, H. Scheffler 525.

CHICAGO PRICE TAG: F. Jagiello 574, H. Dindiner 479, A. Jagiello 511, H. Jagiello 544.

FIVE-TIMER

New York (UPI) - Argentine ace Juan Manuel Fangio is the only man ever to win the Grand Prix auto racing world championship five times. He posted his first world title in 1951 and then took the crown in 1954-55-56-57.

Where The Queen Is Lord Because The Isle Is Man

Who would want a cat without a tail?

Or a queen who was "Lord." Or 365 days a year of sunshine? Well, they do on the Isle of Man, which is one of Britain's islands.

They breed the cats. The Queen of England is known here as the "Lord of Man."

As for the sunshine, the government is currently constructing a \$5,000,000 solarium and recreation center at Douglas which will be as big as Madison Square Garden.

It will have artificial sea breezes. Visitors will be able to toast themselves from Christmas to Christmas. There are about four hours a day of bright sunshine on the Isle of Man, winter and summer, but by 1969 sun fiends will be able to command 24!

The Isle has a reputation in the British Isles for being different. It is. It has sheep with four horns. On the horse drawn street cars at Douglas the horses wear rubber shoes (700 pairs a year) so as not to wake up the sun bathers. When they grow old they retire to a home for retired horses maintained by an elderly lady who hates butchers.

The Island is not only in the middle of the Irish Sea between England and Ireland - it is ex-actly in the middle - 27 miles each way.

Laws are not laws until they are read in what is probably the rarest language on earth - Manx. And this is about the only time it is ever used.

The Island has a bishop, but there's no roof to his cathedral. It has a 1,100 year old parliament which meets out of doors. It has its own flag (the British flag is considered that of a friendly country).

It is dearly loved by its people but perhaps even more by the wealthy, because it has almost no income tax - no inheritance tax at all. Yet probably the largest group of Manxmen in the world live in Cleveland, Ohio.

And there persists here an odorous stubborn and altogether delightful conviction that there really are fairies.

If you don't believe it, go outside Castletown and stand on the road to Kirkmichael by Ballin Bridge. Every single motorist, cyclist or truck-driver, without exception (unless he is a visitor) will tip his hat or salute, before he crosses the bridge. Some of them even yell out the window "Good morning, little people!"

They'd better! They know if they don't they'll have a flat tire or a steaming radiator in 20 minutes. This is a remnant of the days when witches were a serious local preoccupation. Just how lyona Bridget, Every single motorist, cyclist or truck-driver, without exception (unless he is a visitor) will tip his hat or salute, before he crosses the bridge. Some of them even yell out the window "Good morning, little people!"

If you take the Toonerville Trolley train ride to St. Johns (25 foot long cars on a 3 foot track), you'll see the famous Witches Hill of Sliou Whallian. As the right of way bobs up and down and dodges between hills, you'll spy where they used to test for witches, Manx style. Suspects were rolled down 'the hill

in a spiked barrel. Those who lived were guilty of witchcraft (only a witch could survive).

Those who died were exonerated and given a Christian burial.

The Isle is far from those days. Now it has a dazzling gambling casino, run by Crockfords of London on American lines. It also has one of the most terrifying races on earth, the 200 mile International Grand Prix Motorcycle race. Speed get up to 150 miles per hours on ordinary country roads.

The sheep are race trained. Every year when they hear that ominous buzz and roar, they take to the hills!

Note to cat lovers: The Manx cat is scientifically bred at the Government Cattery, Douglas, Isle of Man. Until recently it was near extinction. It is a beautiful animal, tailless, but friendly, and it has long legs somewhat like a rabbit. Warning - there is a long waiting list of potential buyers.

EARLY HIT

Atlanta (UPI) - Atlanta Braves slugger Hank Aaron was an immediate hit during his two minor league seasons before reaching the majors.

Aaron batted .336 for Eau Claire of the Northern League in 1952 and won the Southern Atlantic League batting crown with Jacksonville in 1953 when he hit .362.



SPINFISHING FLIES
One of the deadliest fishing combinations to come on the scene since the advent of worms is the strange marriage of artificial flies and modern spinning gear.

While the tackle involved often differs, the approach to angling, the fishing authorities at Mercury outdoors point out, that the combo of weighted streamer flies and spinning gear capitalizes on the best features of each method.

Weighted streamers, forerunners of popular leadhead jigs, have the ability to sink fast to bottom feeding areas, plus the heft necessary to haul out a monofilament line.

Spinning gear, in the hands of the average angler, delivers more accuracy with less effort, so that anyone who has either spinning or spincasting equipment can cash in on the proven effectiveness of this form of fly fishing.

All that's necessary is to match lure weights with lines, determined by the species sought. Muskies naturally require bigger and huskier tackle; bluegills something more delicate.

Fishing with these flies is a matter of making the lure emulate the action of the bait; it is supposed to imitate the woolly worm, a close relative of the streamer clan, merely creeps; the multi-hued patterns with flowing manes bob and dip along like minnows or other bait fish.

For do-it-yourselfers, weighted streamers are fun to fashion during the interlude between seasons, say the Mercury lads. They're easy to make, even if one hasn't been exposed to fly tying.

Weight is applied by several means. Lead wire is simple to handle; just wrap enough around the hook's shank to provide the desired weight, and finish off the body to suit. Lead can be poured around the shank and then painted to function as the body, or extra lead can be moulded on the side of the shank opposite the barb to make it ride upright.

The weighted fly merits consideration, and its "ways" with fish are no longer the "excusives" of fly fishermen.

Z BOCZNEJ TRYBUNY SPORTOWEJ

Pisze ZYGMUNT P. BOBIN

ZAWODOWY chicagowski zespół piłkarski "Spurs" odleciał w ub. wtorek, 7-go marca na obóz treningowy do białej bazy lotniczej w Glendale, Ariz. niecałe 10 mil od Phoenix, gdzie przeprowadzi intensywną zaprawę przed otwarciem sezonu piłkarskiego w Chicago na Soldier Field meczem przeciwko drużynie z St. Louis, 16-go kwietnia.

CAŁA GRUPA zespołu piłkarskiego "Spurs" składa się z 13 piłkarzy i dwóch oficjów. Na czele zespołu byli - właściciel i prezes zespołu Bill Cutler, współwłaściciel i menażer zespołu Al Kaczmarek, kier. zespołu Anglik Alan Rogers oraz następujący gracze: Joe Haverly, Irlandia; Milos Grbic, Jugosławia; Ligino DeRobertis, Włochy; Rolando Campos, Peru; Manuel ("Cat") Camacho i Alfonso, Portugalia; obaj z Meksyku, trzej gracze z Zach. Niemiec: H. Bauschewitz, W. Glock, G. Ziemann; z terenu chicagowskiego wyjechali: W. Roy, W. Krat, K. Grilet i G. Caragiannides. Grilet po wyjeździe z Austrii grał w Kickers, a Caragiannides w Kickers z Grecji grał w Olympics i Chicago All Stars.

SPODZIEWANY jest przyjazd w tym tygodniu i połączenie się w obozie treningowym rodowitego Polaka H. Szymaniaka, gwiazdy niemieckiego piłkarstwa wojennego i Polaka z pochodzenia Marcelo Nowaka (Francuz), który ostatnio występował w zespole piłkarskim Monaco, Kierownictwo zespołu "Spurs" wierzy, że ma bardzo utalentowaną drużynę piłkarską, z kilku zawodnikami, którzy występowali w reprezentacjach swego kraju i na pewno zaprezentuje publiczności chicagowskiej piękno nożną na najwyższym poziomie.

CHICAGOSKI zespół "Spurs" grać będzie w National Professional Soccer League, sekcji zachodniej, gdzie oprócz "Spurs" grać będą następujące drużyny: Los Angeles, San Francisco, Toronto i St. Louis. We wschodniej części kraju będą drużyny z następujących miast: New York, Philadelphia, Pittsburgha, Baltimore i Atlanty. Boston otrzymał już zezwolenie na stworzenie drużyny piłkarskiej w 1968 roku i brania udziału w rozgrywkach National Professional Soccer League, jak oświadczył nam dyr. prasowy "Spurs" Bill Margolis.

HOKEJOWY zespół chicagowski Black Hawks potrzebuje cztery zwycięstwa i jeden remis w pozostałych 12 meczach by zdobyć po raz pierwszy mistrzostwo ligi hokejowej (National Hockey League) i piękny puchar "Prince of Wales Trophy". Natomiast każda przegrana zespołu New York Rangers zbliża zespół chicagowski do mistrzostwa triumfu.

W ŚRODE zespół chicagowski gra u siebie z Boston Bruins. Mecz rozpocznie się o godz. 7:30 wiecz. W sobotę zespół Black Hawks gra na wyjeździe z Montreal Canadiens. Natomiast New York Rangers grają w środę z Detroit Red Wings, w sobotę z Toronto Maple Leafs i Montreal Canadiens w niedzielę. Obrona Van Imp będzie pauzować, co najmniej dwa tygodnie po ostatniej kontuzji. Także Maki nie wystąpi w dzisiejszym meczu z powodu rozbięcia kostki.

POLSKIM pięściarzom udało się pierwsza międzynarodowa próba przed mistrzostwami Europy. Drużyna polska wysoko wygrała z reprezentacją Szkocji. Polacy byli zdecydowanymi faworytami tego spotkania i nie sprawili zawodu w Glasgow.

PIERWSZE dwie walki wygrał Polacy. W wadze muszej Skrzypczak walcząc z silnym Mc Hughem, szczególnie wysoko wygrał w ostatniej rundzie. W wadze koguciej zdecydowane zwycięstwo odniósł Gajęzka nad J. Michellem. Porażką Mielczewskiego skończył się trzeci pojedynek.

W WADZE lekkiej mistrz olimpijski Grudziński dał B. Michellovi piękną lekcję boksu, wygrywając wysoko na punkty. W wadze lekkopółśredniej Petek wygrał pokonując zawodnika Szkocji Joyce'a. W półśredniej przeciwnik Kuleja - Miller z największym trudem wytrwał do ostatniego dzwonka (bo dzwonek nie gong rozpoczął i kończył rundy).

DEBIUT Adamczyka w pierwszej reprezentacji był bardzo udany. Szkotowi udało się uzyskać niewielką przewagę w drugiej rundzie i utrzymać ją w trzeciej. Niejednogłośnie porażka Adamczyka w tym meczu świadczy jednak o tym, że również młodym pięściarzowi Polski powiodła się międzynarodowa próba. Dość bezbarwna i chaotyczna walka w wadze średniej stoczył Słowakiewicz z Nicolem.

SENSACYJNIE rozpoczął się pojedynek w wadze polciężkiej. Na początku pierwszej rundy Dragan poszedł na deski. Potem odrobił jednak utracone punkty a pod koniec walki przegrał przed czasem groźna Szkotowi Jackowi. W ostatnim spotkaniu dnia Trela przed czasem pokonał Claydona. Szkot przed poddaniem był dwukrotnie liczony.

PRZEBYWAJACY w Tbilisi, Rosja piłkarze Gornika Zabrze w drugim swym meczu spotkali się z II-ligowym Lokomotiwem Tbilisi. Mecz zakończył się zwycięstwem polskich piłkarzy 2:0 (4:0).



PITCHERS TRY CATCHING - Three members of the Los Angeles Dodgers' pitching staff proudly display their bass caught in a canal near their training camp at Vero Beach, Fla. From left, Jim Brewer, Don Sutton and Claude Osteen.

Secret Agent X9



By Bob Lewis



Bankiet Na Korzyść Kolegium Związkowego w Sobotę 11go Marca

Cenzor Dworakowski Głównym Mówcą. — Bankiet Urzęda Koła Przyjaciół Kolegium ZNP Okr. 12, 13 i 15go w Hotelu La Salle.

Przy końcu 1966 roku w Chicago, Ill., powstał Komitet Przyjaciół Kolegium Związkowego z Okręgów 12, 13 i 15 ZNP. Celem tego Komitetu jest zebranie jak największej sumy donacji i ofiar na fundusz rozbudowy Kolegium Związkowego w Cambridge Springs, Pa. Siedzibą tego komitetu i stała kwatery jest miasto Chicago, Ill.

Obecnie Kolegium Związkowego jest w stanie wielkiej rozbudowy i dlatego potrzebne na ten cel bardzo wiele funduszy, celem zrealizowania planów tej rozbudowy. Komitet ten celem zrealizowania swoich planów pomocy finansowej dla Kolegium Związkowego wysłał listy do Grup, Gmin ZNP i prywatnych osób na terenie Okręgów 12go, 13go i 15go, prosząc o ofiary i donacje na ten tak bardzo ważny i wzniosły cel.

Donacje Napiływają
Do chwili obecnej już bardzo poważne donacje napływają od prywatnych osób, Grup i Gmin Okręgów 12-go, 13-go i 15-go ZNP, na ręce sekretarki Komitetu p. Wiktorii Kolman.

Bankiet Zapowiada Się Doskonale
Celem powiększenia funduszu na Kolegium Związkowe, Komitet Przyjaciół Kolegium Związkowego Okręgów 12, 13 i 15 ZNP, postanowił także urządzić bankiet, z którego ca-

Pamiętaj, że wobec zmuszenia narodu, polskiego do milczenia, "Dr. Związkowy" jest jedynym jego wolnym głosem.

Bazar Okręgu 1-go SWAP w Dn. 10, 11 i 12 Marca u Weteranów

W następujących dniach, t. j. 10, 11 i 12 marca, Weterani Okręgu 1-go SWAP wraz z Korpusem Pomocniczym — urządzają swój doroczny bazar. Jak w latach ubiegłych, bazar odbędzie się w Domu Okręgu 1. SWAP, przy 1239 N. Wood ul.

W programie bazaru, oprócz wielu cennych niespodzianek i kiosków z wartościowymi artykułami dla szczęśliwców, będą występy artystyczne, wózków i t.p. Dla amatorów polskich potraw będzie bogato zaopatrzone kuchnia polska, pod zarządem koleżanki z Korpusu Pomocniczych. Wyborowe ciastka, domowego wypieku podawane będą do kawy.

Całkowity dochód przeznaczony jest na Fundusz Zpomogowy Okr. 1-go SWAP i na utrzymanie Domu Okr. 1., w którym mieści się Schronisko dla naszych koleżanek - inwalidów.

Chór Chilijski w Warszawie
Warszawa (P). — 50-osobowy Chór Uniwersytetu w Santiago de Chile wystąpił w Sali Kameralnej Filharmonii Narodowej w Warszawie. W programie koncertu utwory kompozytorów Ameryki Łacińskiej oraz inne pieśni wielkiego repertuaru światowego.

POLSKA W MUZYCE, PIEŚNI I SŁOWIE
WIADOMOŚCI—MUZYKA—POLSKA PIEŚŃ
POLSKIE SŁOWO
ADAM GRZEGORZEWSKI
Kierownik—Zarządca Programu Nadawanego Codziennie
Od Poniedziałku do Piątku włącznie
od 12 do 12:30 po południu
(Naroznik Milwaukee i Pulaski)
Przez Stację WOPA
AM FM 1490 KC
Studio i Biuro mieszczą się pnr.
3322 N. Pulaski Rd. 777-0900 — 777-0901

SAMOCHOODY I TROKI
SPRZEDACIE
PREDZEJ
przez
DROBNE OGŁOSZENIE
w Dzienniku Związkowym
W Dzienniku Związkowym zobaczycie bardzo dużo drobnych ogłoszeń troków i samochodów osobowych, ponieważ Dziennik Związkowy szybko znajduje nabywców i ogłoszenia są bardzo tanie. Jeżeli macie trok lub auto na sprzedaż
TELEFONUJcie BRUNSWICK 8-8700
DZIENNIK ZWIĄZKOWY

Uwaga—Placówka Macierzysta 5 SWAP

W dniu 10 marca o godz. 8-jej wieczorem, w Domu 1-go Okręgu SWAP przy 1239 N. Wood St., odbędzie się miesięczne zebranie Placówki 5. Po załatwieniu spraw bieżących Placówki, życzeniem kolegi Komendanta i Zarządu jest, aby na zebraniu koledy z Zarządem wzięli udział w otwarciu Bazaru Okręgowego w Domu Okręgowym.

Koledy, którzy pragną zakupić kartki szczęśliwe na Bazar, zwróć się po nie do kolegi Komendanta Placówki.

Cena kartki \$2,00. Dużo cenniejszym upominków czeka szczęśliwców. Jak wiemy, dochód z Bazaru przeznaczony jest na pomoc weterańską i na utrzymanie Domu Okręgowego. Jest to bardzo szlachetny cel i godny poparcia przez wszystkich. — Władysław F. Szek, komendant Plac.; Franciszek Rybicki, adiutant Plac. (7, 9)

Co Czwarty Dom Ma 2 TV

Krajowe Biuro Statystyczne podaje, iż obecnie co 4-ty dom w Stanach Zjednoczonych posiada po dwa aparaty telewizyjne.

Czeki lub "Money Order" prosimy wyrobić na "Friends of Alliance College." Przewodniczącym Komitetu Przyjaciół Kolegium Związkowego Okręgów 12, 13 i 15 ZNP, jest Edward Moskal, dyr. Zarządu Centralnego i prezes Gminy 75 ZNP, sekretarką p. Wiktorii Kolman, skarbnikiem p. Piotr Piotrowicz.

Skład wszystkich komitetów został podany kilka dni temu. — Władysław Kuman, Przewod. Komitetu Prasy.

Posiedzenie Tow. Alliance Society Grupa 2475 ZNP

W środę, 15 marca, jak zwykle w trzecią środę miesiąca, odbędzie się posiedzenie Alliance Society, w sali posiedzeń Słowika, pnr. 3801 Belmont Ave.

Prosimy wszystkich członków i członkinie o jak najliczniejsze przybycie. Mamy wiele spraw ważnych do załatwienia.

Początek zebrania o godzinie 8-jej wieczorem. — K. Bojkowski, prezes; Jan Wróblewski, sekret. prot.

Z Towarzystwa M.B. Częstochowskiej

Pomocnicze Tow. M. B. Częstochowskiej dla Sióstr Franciszkanek będzie miało Zabawę Towarzystwą w niedzielę, 12 marca, o godz. 2:30 po południu, w sali Domu św. Józefa, 2650 N. Ridgeway Ave. Członkinie są proszone przybyć w towarzystwie swych rodzin i przyjaciół, bo dla nich będą specjalne niespodzianki. Komitet na czele z prezeską, Alicją Pociask i przewodniczącą, Genowetą Schmitt serdecznie zapraszają. (9, 11)

Z Gminy 87 ZNP

Tow. Bartosza Głowackiego, Gr. 899 ZNP przypomnia swoim członkom, że miesięczne posiedzenie odbędzie się w piątek, 10-go marca, w sali Lipskich, pnr. 2059 W. 19-ta ul., początek o godzinie 7:30 wieczorem.

Tow. Sokół Polski, Nr. 1, Bratnia Dłoń, Gr. 1060 ZNP zaprasza członków do wzięcia licznego udziału w posiedzeniu, jakie się odbędzie w niedzielę, 12-go marca, w sali Sokolni, pnr. 1312 So. Ashland Ave., o godzinie 2-jej po południu.

Tow. Bolesława Chrobrego, Gr. 1971 ZNP, zawiadamia, że regularne posiedzenie odbędzie się w niedzielę, 12-go marca, w sali Lipskich, pnr. 2059 W. 19-ta ul., o godzinie 2-jej popołudniu.

Tow. Marii Konopnickiej, Gr. 2423 ZNP podaje do wiadomości wszystkim członkinom, że miesięczne posiedzenie odbędzie się w poniedziałek, 13-go marca, w sali Lipskich, pnr. 2059 W. 19-ta ul., o godzinie 7:30 wieczorem. (8, 10)

Kalendarzyk Posiedzeń

Środa, 8 Marca

Tow. Obrona Wolności, Grupa 2879 ZNP odbędzie swe kwartalne posiedzenie w środę, 8go marca, w sali Nowaka, 1182 Milwaukee Ave., o godzinie 7:30 wieczorem.

Ze względu na ważne sprawy, członkinie i członkowie proszeni są o obecność i punktualność. Sekretarz finansowy będzie urządował od godziny 7-jej wieczór. — Antonina Gorska, prezeska; P. Kaczmarek, sekret. fin.; W. Smolarczyk, sekret. prot. (7, 8)

Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP odbędzie swe posiedzenie w środę, 8go marca, o godzinie 8-jej wieczorem, w sali Sokolni pnr. 1062 N. Ashland Ave. Zarząd z prezeską na czele prosi członków i członkinie o liczne przybycie. — K. Krawczyk, prezeska; J. Serak, sekret. prot.; Bernice Pawłowska, koresp. (7, 8)

Tow. Rał. Szczurowa odbędzie swe posiedzenie we środę, 8go marca, o godz. 7:30 wieczorem. Będzie omawiana sprawa pikniku i zdane będzie sprawozdanie z zabawy towarzyskiej.

Prosimy o liczne przybycie. — Piotr Raczon, prezes; Anna Juszczyk, sekret. prot. (4, 7)

Tow. Gdynia K. Zychlińskiego Grupa 2404 ZNP zawiadamia swoich członków, że miesięczne posiedzenie połączone ze smoker odbędzie się w środę, 8go marca, w sali parafii św. Władysława, przy Long i Henderson ul., o godz. 8-jej wieczorem.

Prosimy członków o punktualne przybycie. Goście mile widziani. P. Toczyłowski, prezes; J. Woynowski, sekret.

Klub Parafii Lisia Góra — ma posiedzenie w środę, 8 marca, o godz. 8-jej wieczorem, a "Social Party" 23 kwietnia, o godzinie 2-jej popołudniu, w sali Weteranów, 1239 N. Wood ulica. Ważne sprawy są do załatwienia i Zarząd apeluje o liczne przybycie. — W. Mechla, prezes; K. Madej, sekret. prot. (4-7)

Tow. Promień Gwiazd, Grupa 3114 ZNP zawiadamia, że posiedzenie Grupy odbędzie się w środę, 8go marca, w sali Ligii Morskiej, 1082 Milwaukee Ave., o godzinie 8-jej wieczorem. Zarząd z prezeską na czele prosi uprzejmie o liczne przybycie, gdyż są ważne sprawy do załatwienia. — Maria Galinska, prezeska; D. Klimmek, koresp. (6, 7)

Czwartek, 9 Marca
Posiedzenie Tow. Orzeł Polski Gr. 523 ZNP odbędzie się we czwartek 9go marca, w sali Lo-Rayne Chateau, pnr. 5925 W. Diversey Ave. Początek o godz. 8-jej wieczorem. Ważne sprawy do załatwienia, więc obecność wszystkich członków i członkin pożądana.

Sekret. Fin. będzie urzędował na sali od godz. 6:30 wieczorem. Członkowie zalegający z podatkami proszeni są o przybycie i wyrównanie zaległości. — H. Zieliński, prezes; A. Moll, sekret. fin.

Tow. Miłość Wolności, Grupa 1828 ZNP będzie miało swe posiedzenie w czwartek, 9go marca, w sali zwykłych posiedzeń w Domu Weteranów AP., 1239 N. Wood ulica. Początek o godz. 7:30 wieczorem.

Wszyscy członkowie proszeni są o przybycie. Z Pol. Zarządu: Stanisław Dombek, prezes; B. Dydak, sekret. prot.

Posiedzenie miesięczne Oddziału Sanitariuszek Nr. 3 L M. odbędzie się w czwartek, 9go marca, w sali Leszczyński, 2532 W. Fullerton Ave., o godzinie 8-jej wieczorem punktualnie.

Obecność koleżanki jest wymagana. — Wiktorii Sidor, prezeska; Janina Kroll, sekret. (8, 9)

Walne Zebranie Zw. Miłośników Wilna
Zgodnie z Rozdz. III Statutu i uchwałą Zarządu—Doroczne Walne Zgromadzenie Członków Związku Miłośników Wilna odbędzie się 12 marca (niedziela) w Sokolni, 1062 N. Ashland ave. Początek o godz. 2.30 po poł. (drugi termin — godz. 3 po poł.).

Zarząd uprzejmie prosi wszystkich P.T. Członków ZMWilna o niezawodne i punktualne przybycie, a to ze względu na wybory Władz, przegląd działalności Związku oraz ustalenie prac i wytycznych na przyszłość.

Pozwalamy sobie zaznaczyć, że udział w dorocznym Walnym Zgromadzeniu jest Statutowym obowiązkiem wszystkich Członków ZMWilna. — Za Zarząd: Kazimierz Abramowicz, prezes; Aleksander Karłowicz, sekretarz.

Popierajcie Tych Którzy Ogłaszają Się w Dzien. Związkowym

Z Gminy 79 ZNP

Towarzystwo Przyszłość, Grupa 1515 ZNP, ma swe posiedzenie w piątek, 10 marca, w sali Kurland, 2954 W. 25 Place. Początek o 7:30 wieczorem. Ponieważ są ważne sprawy do załatwienia, prosimy członków o punktualne przybycie. — Adam Kaczyński, prezes; Ignacy Bugajski, sekret. fin.

Uwaga Tow. Tysiąc Walecznych Grupa 1378 ZNP

Z powodu, iż dzień Wielkanocy przypada w czwartą niedzielę miesiąca — nie będzie posiedzenia w tym dniu. Regularne posiedzenie odbędzie się 1 kwietnia, o godzinie 1:30 po południu, w sali Romana, 4841 So. Racine Ave. — Za zarząd: Bolesław Papiernik, prezes; Edward Wiatrowski, sekret. protokulowy. (11, 18)

Zebranie Polish Women's Civic Club

Polish Women's Civic Club odbędzie swe regularne zebranie połączone z "luncheon" w poniedziałek, 13go marca, o godz. 12-jej w południe w English Room u Marshall Fielda. Goście mile widziani, a rezerwacje należy poczynić u członkin komitetu.

W programie pokaz najnowszej mody kapeluszy, za staraniem przew. programu p. J. Kalin.

Rolę gospodyń pełnić będą panie: L. Grotowska, S. Nowick, J. Koskiewicz, T. Jankowska, C. Bouch i M. Woianin. — T. Kempa, prezeska; J. Kostur, sekret.

Zaledwie 8 Dawek POTEŻNEJ BUCKLEY'S Mixture Przerzywa 12-MIĘSIĘCZNY KASZEL

(Pisze L. G. Jarvis, Box 76, Tusca Valley, Calif.)
"Wasze lekarstwo poskutkowało zamiataniem zarówno w moim wypadku, jak i w wielu moich przyjaciół. Przywołaniem zeszłego roku dwa butelki z Kamptona, B. C. (Kanada). Kaszletem 12 miesięcy i nie nie pomagało. Zająłem 8 dawek Waszego lekarstwa i odgą nie kaszle wcale, t. j. od 6 miesięcy. Możecie te słowa użyć jako moje świadectwo."

Jeżeli przeto dusi Was kaszel z przeziębienia, wirusowy lub z podrażnienia oskrzeli, zróbcie tak, jak miliony innych, zającie BUCKLEY'S MIXTURE nie tylko szybko, BUCKLEY'S MIXTURE NIE ZAWIERA GUKRU — DOZWOLONE CHORYM NA CUKRZYCĘ. Obecnie wybrane w Stanach Zjedn. Do nabycia w większości składów aptecznych — 75c i \$1.25.



Powróćcie ponownie!

Jest najłatwiejszym dla nas umożliwianiem Wam ponownego spotkania z najbliższymi.

Oto w jaki sposób. Lecimy codziennie bezpośrednio do Londynu lub do Frankfurtu, gdzie możecie łatwo uzyskać połączenia podróży do Warszawy. Potrzebny jest Wam tylko jeden bilet Pan Am®.

Pytajcie o nasze 14-21 dniowe ekonomiczne opłaty za przelot jętem. Tylko \$511 — za przelot w obydwie strony z Chicago do Warszawy.

A pytajcie również o nasze jeszcze niższe nowe ekonomiczne opłaty zbiorowe dla grup od 15 osób wwyż począwszy.

Zwróćcie się do Waszego agenta podróży Pan Am o dokładne informacje. Lub zwróćcie się do nas. Z radością załatwimy wszystko w związku z Waszą podróżą ponowną do Polski.

Zarząd Klubu Obyw. Na Władysławowie

Klub Obywatelski św. Władysława przy par. św. Władysława odbył wybory i następujący zarząd wybrano na obecny rok: Ks. proboszcz Klemens Jagodzinski, honorowy kapelan.

Emil J. Zmudka, prezes; Feliks Dziekonski, wiceprezes; Czesław B. Michoń, sekret. prot.; Kazimierz Rydzewski, sekret. fin.; Sam Silarski, skarbnik.

Wyborom przewodniczył p. Władysław Kwaśnicki, członek od założenia. Sędzią był Stanisław J. Kopeć. Klub złożył daninę \$100.00 na potrzeby kościoła.

Na zabawę instalacyjną złożyli dary — Józef Szczęsny i Stanisław Kopeć. — Czesław B. Michoń, sekret. prot.

Zaledwie 8 Dawek POTEŻNEJ BUCKLEY'S Mixture Przerzywa 12-MIĘSIĘCZNY KASZEL
(Pisze L. G. Jarvis, Box 76, Tusca Valley, Calif.)
"Wasze lekarstwo poskutkowało zamiataniem zarówno w moim wypadku, jak i w wielu moich przyjaciół. Przywołaniem zeszłego roku dwa butelki z Kamptona, B. C. (Kanada). Kaszletem 12 miesięcy i nie nie pomagało. Zająłem 8 dawek Waszego lekarstwa i odgą nie kaszle wcale, t. j. od 6 miesięcy. Możecie te słowa użyć jako moje świadectwo."

Jeżeli przeto dusi Was kaszel z przeziębienia, wirusowy lub z podrażnienia oskrzeli, zróbcie tak, jak miliony innych, zającie BUCKLEY'S MIXTURE nie tylko szybko, BUCKLEY'S MIXTURE NIE ZAWIERA GUKRU — DOZWOLONE CHORYM NA CUKRZYCĘ. Obecnie wybrane w Stanach Zjedn. Do nabycia w większości składów aptecznych — 75c i \$1.25.

Zamordowanie Kierowcy Autobusu Zbudziło 'Sumienie' Czynników Miar.

W nocy z piątku na sobotę, zamordowany został w autobusie Cleveland Transit System, kierowca autobusu, ojciec czworga drobnych dzieci. Mordercy dali do niego pięć strzałów śmiertelnych. Zmarł bowiem, zanim go dowieziono do szpitala. Po zastrzeleniu kierowcy, bandyci zabraли wszystkie gotówkę jako kierowca posiadał, oraz pudełko z drobnymi, a także bilety na przejazd autobusem.

Bandyci nie pozostawili po sobie żadnego śladu, więc policja ma duży problem w celu wykrycia morderców.

Zamordowanie kierowcy autobusu CTS obudziło jednak "sumienie" czynników miarodajnych. Morderstwem zainteresował się burmistrz miasta Ralph S. Locher, dyrektor Bezpieczeństwa Publicznego John N. McCormick, Szef Policji Richard R. Wagner i urzędnicy transportacji Cleveland Transit System.

Odkryto się kilka posiedzeń czynników miarodajnych. — Zwołanych przez burmistrza Ralpa S. Locher'a, na których omawiano sprawę liczących napadów na kierowców autobusów CTS i obrabowania ich z gotówką i biletów.

Wypadki zdarzają się dość często, szczególnie na liniach autobusowych kursujących na wschodniej stronie miasta. Kilka razy kierowcy zostali pobici i obrabowani, a ostatnio kierowca został zamordowany.

Swego czasu był projekt, aby kupujący broń palną musieli się rejestrować, aby w razie morderstwa policja mogła wysledzić mordercę. Sprawa oparła się o Radę Miejską, potrzebne bowiem było prawo miejskie odnośnie rejestracji.

Kilku radnych było za tym, aby prawo takie uchwalili, lecz większość radnych wnio-

Malowanie i Papierowanie
MALUJEMY DOME
ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ
Obsługujemy Cleveland i okolice. Mówimy po polsku.
JÓZEF PRZERACKI
Telefon
587-0127 lub Michigan 1-5762

Wybryki Jedenastu Nierodostków
W sobotę po południu około 300 nierodostków od lat 14 do 18 urządziło sobie na Public Square orgie. Przybyli do Śródmieścia, aby załatwić drugą "szajkę" parochunk. Przy tej okazji odwiedzili kilka składów departamentowych, zaciepiając publiczność robiącą zakupy w składach i przechodzącą ulicą. Dwie dziewczyny, jedna lat 16, a druga lat 17, zaciepiły czekającego na narozniku Jana Maziasza, lat 19, któremu jego szalikiem ścisnęły gardło, a trzech nierodostków zabrało mu portfel, w którym miał \$13. Po dokonaniu rabunku, nierodostki się ulotnili, a dziewczyny policja zdołała aresztować.

Ogółem jedenastu nierodostków aresztowano, lecz po przesłuchaniu ich i wygłoszeniu im "kazania", którym się winni nie przejmowali, policja "wspaniałomyślnie" oddała aresztowanych pod opiekę ich rodziców.

Pytanie, kto się nimi do tego czasu opiekował?

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Second-Class Postage Paid At Chicago, Illinois

Published daily except Sundays by

ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, Inc. 1201 Milwaukee Avenue Chicago, Illinois, 60622

Wysyłany przez Pocztę w Chicago i w Kanadzie

Codziennie i Sobota Rocznie (1 yr.) \$16.00 Półrocz. (6 mos.) 9.50 Kwartał (3 mos.) 6.00 Miesięcz. (1 mo.) 2.75

Tylko Sobotnie Wydanie Rocznie (1 yr.) \$8.50 Półrocz. (6 mos.) 4.00 Kwartał (3 mos.) 2.50

DO INNYCH KRAJÓW Codziennie i Sobotnie Rocznie (year) \$22.00 Półrocz. (6 mos.) 13.00 Kwartał (3 mos.) 8.00

Na "Standach" (News-Stands) — Pojedynczy Numer Codziennie (Single Daily Copy)....10c Na "Standach" (News-Stands) — Pojedynczy Numer Sobotni (Single Saturday Copy)....15c

KAROL PIĄTKIEWICZ, Editor-in-Chief EML J. KOLASA, Manager

Phone: All Departments BRunswick 8-8700 Telephone to City Editor before 8 A.M. BRunswick 8-3707 Rekopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

Jak Widzą i Piszą Inni

Studenci a CIA

THE CHRISTIAN SCIENCE MONITOR. — Poważnego rozgłosu nabrała ostatnio sprawa finansowania przez Centralną Agencję Wywiadu (CIA) wpływowej organizacji studenckiej — National Student Association (NSA) — dla popierania jej działalności zagranicznych. CIA płaciła nawet czysze za centralny lokal tego stowarzyszenia w Washingtonie i rekrutowała swych agentów z jego członków.

Władze NSA przyznały, że rzeczywiście otrzymywały takie finansowe wsparcie od CIA w ciągu ostatnich kilkunastu lat — aż do 1966 roku.

Przypomnieć należy, że w początkach piętego dziesięciolecia naszego wieku, w czasie nateżenia "zimnej wojny", opanowana przez komunistów International Union of Students (IUS) organizowała światowe kongresy studenckie, na których Amerykanów "reprezentowali" komuniści. Członków NSA nie dopuszczano do udziału w kongresach. W tej sytuacji zrozumiałym było, że Centralna Agencja Wywiadu życzy sobie mogła, by NSA rozwijała jak najżywiej swą działalność zagranicą, skoro stowarzyszenie to uważało się za prawdziwego reprezentanta amerykańskich studentów. Zrozumieliśmy też — co nie znaczy, by możliwym do usprawiedliwienia — było, gdy organizacja, nie mająca własnych funduszy na finansowanie takich akcji, przyjęła pomoc ze strony CIA.

Podkreślić jednak trzeba, że NSA nie zrezygnowała na skutek otrzymania takiego wsparcia pieniężnego ze swej niezależności politycznej. Władze stowarzyszenia opanowane były nadal przez czynniki liberalne, wypowiadające się ostro przeciw interwencji Stanów Zjednoczonych w republice Dominikańskiej, przeciw bombardowaniu Wietnamu, przeciw "apartheid" (segregacyjnemu polityce rządu Republiki Południowo-Afrykańskiej) itd. Na pewno więc Centralna Agencja Wywiadu nie dyktowała studenckiej organizacji jej polityki.

Wiele tysięcy amerykańskich studentów — i profesorów — pracuje obecnie zagranicą w celach nie tylko całkowicie legalnych, ale godnych najwyższego uznania. Niemniej na wszystkich nich paść może cień podejrzenia na skutek nierozsądnej poprzedniej polityki władz NSA. Mamy nadzieję, że odpowiednie czynniki wyciągną właściwe wnioski na przyszłość z całej tej przykłej afery.

Szersze Zagadnienie

THE WALL STREET JOURNAL. — Obecnie, gdy specjalna komisja kongresowa powzięła decyzję, co należy uczynić z Adamem Claytonem Powellem, reprezentanci zaczynają zastanawiać się nad szerszym zagadnieniem — to jest, jak podejść do ogólnej sprawy etyki wszystkich członków Izby.

Jak dotąd, próby te sprowadzają się głównie do wyboru odpowiedniej agencji "politycznej." Komisja administracyjna Izby Reprezentantów popieściła więc z powołaniem do życia podkomisji "etycznej" i domagać się będzie funduszy na jej prowadzenie. Swe niezadowolone z takiego podejścia wyraził jednak demokratyczny kongresman z Florydy Charles E. Bennett, który uważa, że przede wszystkim opracować należy konkretny "kodeks etyczny", ponieważ żaden policjant nie może wykonywać skutecznie swej pracy bez odpowiednich ustaw, jakimi ma się kierować.

Poza tym komisja administracyjna miała już poprzednio możliwość kontroli nad wydatkami "zamorskimi" poszczególnych komisji kongresowych — czego zaniedbała uczynić w wypadku Powella, oskarżonego o szereg "nie regularności" na tym polu. Komisja nie uczyniła w tej sprawie nic, dopóki czynniki postronnie nie zwróciły uwagi na nadużycia nowojorskiego demokraty.

TO I OWO

Ostatnie filmowe zdjęcia wykazują, że powierzchnia Słońca znajduje się w bezustannym ruchu i wygląda jak puszcza, na którą sroży się gwałtowna burza. W słonecznej "puszczy" chwieją się i uginają jednak nie drzewa, lecz strumienie ognia o wysokości tysięcy kilometrów.

W jednym ze szpitali paryskich w ciągu ostatnich 3 lat dokonano 43 przeszczepień rogówki ze zwierząt na ludzi. Rogówkę pobrano od świń, psów lub cieląt. Pionierzy tej nowej metody ratowania wzroku twierdzą, że rogówki zwierzęce przyjmują się znacznie lepiej, niż pobrane ze zwłok ludzkich.

CIA Powinna Przede Wszystkim Wiedzieć, Co Się Dzieje w Kraju: Na Jakich Ameryk. Nastolatki w Wyższych Szkołach Wyrastają?



Co Życie Niesie

Weszliśmy Na Szlak Nowego Tysiąclecia — z Orędzia Biskupów Polskich Do Duchowieństwa w Kraju. — Biskupi Uważają Możliwość Porozumienia z Komunistycznym Reżymem w Warszawie Za Rzecz Realną, Jeśli Zapewni Ono Kościołowi Rzeczywistą Wolność w Wykonywaniu Jego Podstawowych Zadań. —

"My, Biskupi, a z nami tysiączne szeregi Was Kapłanów i miliony Wiernych, posiadamy trzeźwy sąd na temat rzeczywistości, wśród której żyjemy. Nasza mądrość życiowa, mądrość wszystkich wierzących w Polsce, została pogłębiona w szkole życia i wiary, zwłaszcza w ciągu minionych 20 lat od czasu wojny. Przeszliśmy przez tę twardą szkołę wszyscy, poczynając od nas Biskupów, kończąc na dzieciach, które po wioskach i miasteczkach odbywają długą i nieraz wędrowną, by w ubogich izdebkach i zimnych zakrystiach poznawać drogę, którą ukazuje Chrystusowa Ewangelia."

W związku z zakończeniem obchodów Tysiąclecia Chrześcijaństwa w Polsce zostało wydane z końcem ub. r. obszernie, blisko 25-stronicowe Orędzie Biskupów Polskich do Duchowieństwa Diecezjalnego i Zakonnego w Polsce, z którego cytujemy kilka ustępów.

Zarówno powaga niniejszego dokumentu — piszą Biskupi polscy — jak również podniosła chwila milennia i posoborowa, którą przeżywamy, każą nam cierpliwie powtórzyć się od wyleczenia krzywd i niesprawiedliwości, jakich przez dwudziestolecie doznały kościelne instytucje i poszczególne Dzieci Boże. Lista jest niezwykle obszerna i równocześnie bardzo bolesna, zwłaszcza na ten tak niustannie podkreślany wszędzie w naszym życiu publicznym element wolności, równości, uroczyste gwarantów a n y c h słowami Konstytucji. Klóznie zna tej bolesnej powojennej litanii, która się zrodziła w niełatwej dla Kościoła rzeczywistości, a która raz po raz obala nasze nadzieje i odrzuca naszą dobrą wolę.

Czy te litanie aktów niesprawiedliwości — która rozciągała wszystkie kościelne i religijne organizacje, do skrajnego minimum ograniczyła katolickie słowo drukowane, która tak przymyślnie wywołuje tyle uciążliwości dla duchownych i świeckich wyznawców — czy mamy ją zapomnieć? Owszem, wielkie krzywdy, poczynając od najwcześniejszych w przykrym, z w. minionym okresie, aż do ostatnich — wszystkie jesteśmy gotowi przebaczyć, gdy tylko pokaże się rzetelny niekłamany gest dobrej woli. Ale wymagajcie ich z pamięcią, bo stałoby się to ze szkoda dla Narodu i Państwa. My tę przeszłość traktujemy jako ciężką szkołę życia i nie możemy zapomnieć tego, czegośmy w niej doznali.

Weszliśmy my, Biskupi, jako pasterze wśród gorące serca oddanego Ludu Bożego na szlak nowego 1000-lecia. Zjemy w czasach, kiedy narodziła się światła coraz bardziej czują się zmuszone do współżycia i współdziałania dla dobra powszechnego, jako "dotyczące

go całej rodziny człowieczej" (Pacem in terris, 134)... Symbolem zewnętrznym i epoką duchową, na której widzialnie opiera się jedność rodziny chrześcijańskiej, jest Stolica Apostolska. Mamy otwarte oczy i widzimy jak Bóg pokierował w ostatniej dobie losami zewnętrznymi tej Stolicy. Na naszych oczach Bóg wprowadził Papieża na najszerszą arenę wpływów moralnych. Dawny więzień Watykan stanął na Ziemi, gdzie dokonał się Zbawienie. Potem odwiedził Indie, kraj, w którym katolicy stanowią zaledwie małeńki odsetek ludności. Był przyjęty według zasad dyplomatycznego honoru i z serdecznym entuzjazmem prostych wyznawców hinduizmu i islamu. I wreszcie — stanął przed przedstawicielami Narodów w ONZ.

Była w Polsce wystarczająca wielka chwila, by mógł ją z nami wspólnie w chrześcijańskim kraju przeżyć również Ojciec Święty. Wyszliśmy na spotkanie Jego życzeń, wyrażając nadzieję, że będziemy oglądali Ojca św. na Jasnej Górze w dniu 3 maja. Takie było również oczekiwanie całego niemal Narodu, który jest w przytaczającej większości — katolicki. Z radością przyjęliśmy Papię zaproszenie, które w tysiącach listów szły z Polski do Watykanu. Pragnął jako pielgrzym stanąć razem z nami przed obrazem Częstochowskiej Pani. Nie otwarły się dla Niego granice naszego kraju, chociaż w przeszłości przyjmowały go ścienne uchodźców p r e ś l a d o w a n y c h religijnie we Francji, Żydów — tułaczy wypędzanych z różnych krajów Europy. Nie otwarły się na przyjęcie Rodaków najbardziej życzliwie nastawionych do Ojczyzny...

Na uczywi, trwały dialog z władzami byłymi i jestesmy gotowi. Niczego bardziej nie pragniemy jak uczciwego porozumienia, n o r m a l i z a c j i stosunków między Kościołem i Państwem w Polsce. Ale niestety, jakże często lekceważy się naszą, często wyciągającą dłoń. Ileż listów naszych pozostało bez odpowiedzi! Dolejemy nam tym bardziej. Doleczy nas doświadczenie w związku z poprzednimi Porozumieniami, które pierwsi zawarliśmy, wykazały dobitnie, że chyba nie chodziło o uczciwe dotrzymanie wzajemnych układów. To nie Kościół naruszył treść Porozumień z 1950 i 1956 roku. To druga strona nie dotrzymała i nie dotrzymuje słowa. Nie zasiadamy w tej chwili przy konferencyjnym stole. Ale w tym "dialogu" bez odpowiedzi pragniemy przynajmniej Wam, Kapłani, oznajmić, że możliwość porozumienia uważamy za rzecz realną, jeśli tylko zapewni ono Kościołowi rzeczywistą wolność w wykonywaniu jego podstawowych zadań, które nakłada na nas w Polsce Ewangelia i Sobór...

(FEI)

WIÓRA SPOD PIÓRA

LUBCZYK

"Wszystkie szczęśliwe rodziny są bardzo do siebie podobne; każda nieszczęśliwa rodzina jest nieszczęśliwa na swój własny sposób". Przeczytałem tu te słowa, otwierające tolstojowską "Annę Kareninę" dla nadania dramatycznego akcentu opowieści o bardzo szczególnej formie nieszczęścia w rodzinie Jean Calina. U jego podstawy leżała różnica temperamentów, wynikająca z wieku, a raczej z braku różnicy wieku między małżonkami Calin. On ma 50 lat, ale bynajmniej nie czuje brzemienia tych lat. Ona ma tyleż, ale wygląda, a nade wszystko zachowuje się, jakby ich miała dwa razy więcej.

Jean Calin jest mężczyzną pełnym siły i wigoru. Jest również ożywiony niezłomną wolą pełnego wykorzystywania tych darów nieprzemijającej młodości. A nie znajdując po temu warunków we własnym domu, poszukiwał ich poza jego obrębem.

W swej działalności pozadomowej Jean Calin długo odnosił łatwe triuny. Ale w pewnym momencie zaobserwował w sobie niekorzystną zmianę, która go naraziła na szereg bolesnych dla jego dumy miejskiej upokorzeń. Badania lekarskie doprowadziły do nieoczekiwanego stwierdzenia, że ich źródłem było zatrucie organizmu: zatrucie lekkie, ale permanentne.

Wtedy Jean Calin odkrył w swoim tonie straszliwe wężowisko podejrzeń. Podejrzenia te potwierdziło badanie naczyń, w których Jean Calin spożywał pokarmy. Wykryto na nich obecność związków bromu, nieodmiennie towarzyszących wszystkim, co miało być przezeń spożyte. W ten sposób pani Calin starała się oddziaływać usmierzająco, uspakajając na burzliwy temperament swego małżonka. Wierzyła, że w ten sposób wyeliminuje z jego życia inne kobiety. W jej intencjach ów brom miał być rodzajem lubczyka, przez który odzyska serce ukochanego człowieka.

W swych rachubach boleśnie się zawiadla. Ani mając ani siedząc w odbyty w paryskim sądzie sprawie o rozwód nie dopatryli się wzruszających momentów, obecnych przecież w historii upartej obrony sześcioletniego, kochającego kobiety.

Elżbieta Calin nie tylko nie odzyskała swego męża, ale straciła całą resztę.

W IMIE PRZYJAŃNI

Pewien starszy pan od lat regularnie odwiedzał bar i zawsze zamawiał sobie dwa kieliszki whisky. — Zapłacił go pewnego dnia barman.

— Jestem sam i nie sam — odpowiedział klient. — Wmógł myślał zawsze jest przy mnie obecny mój jedyny przyjaciel, który mieszka teraz za oceanem. I wypijając, ów drugi kieliszek czynię to za niego.

Pewnego dnia ów klient zamówił tylko jeden kieliszek. — Co się stało? — zaniepokoił się barman. — Czy aby pańskiemu przyjacielowi nie stało się coś złego?

— Ależ nie, bynajmniej. U niego jest wszystko w najlepszym porządku. Ale ja się nie czuję dobrze i mój lekarz surowo zabronił mi pić.

TADEUSZ DOŁĘGA - MOSTOWICZ KARIERA NIKODEMA DYZMY POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

52 (Ciąg Dalszy)

Już zasypiał, gdy nagle do uszu jego dobiegł szmer kroków na żwirowej alejce: — Co za cholera tam się włoży po nocy — pomyślał, podnosząc głowę.

Nagle struchlał. Wśród fantastycznych smug cienia gałęzi zmieszanych z bladymi plamami księżycy urządził wyraźnie jakąś postać, stojącą przy oszklonych drzwiach od parku...

— Złodziej! — przemknęło mu przez głowę. Postać stała chwilę nieruchomo, nagle podniosła rękę i rozległo się pukanie.

Nikodemowi przebiegły mrówki po grzbiecie i nagle oślnię go myśl: — Poniemirski! Zwarłował całkiem i przyszedł mnie zabić. Pukanie powtórzyło się na ten raz głośniejsze. Dyżma nie ruszał się, poprostu bał się poruszyć. Dopiero gdy zobaczył, że klamka się ugłębia, a drzwi nie otworzyły się (więc są zamknięte!), uspokoił się.

To go osmieliło. Cichutko wstał i idąc pod ścianą, zbliżył się do drzwi. Ostrożnie wychylił głowę tak, by nie móc być dostrzeżonym.

Omali nie krzyknął ze zdziwienia. Za drzwiami stała Nina. Szybko nałożył spodnie od pidżamy i otworzył drzwi. Cicho wsunęła się do pokoju i zarzuciła mu ręce na szyję.

Pociągnął ją w stronę łóżka. — Nie, nie — oparła się stanowczo — błagam cię, nie to... Siądźmy sobie tu... Tak cię kocham za to, że umiesz zrozumieć to moje może nawet przewrażliwienie na tym punkcie. Kochasz mnie?

— Kocham. — Mój najśladzszy... Zaczęło się opowiadanie o tęsknocie, o nadziei, o radości, opowiadanie często przerywane pocałunkami.

— I wiem, musiałam przyjść, nie zasnąłabym, gdybym dziś jeszcze nie przytuliła się do ciebie, nie powiedziała ci, jak mi dobrze i spokojnie, gdy jesteś przy mnie, gdy mam tę pewność, że żadna inna nie kradnie mi ciebie. Powiedz, zdradzałeś mnie?

— Nie. — Napewno? — Jak dotychczas — napewno. — Powiedz — nalegała — czy nie masz w Warszawie dawnej kochanki.

Zapewnił ją, że nie ma, w nagrodę za to został ponownie wyciuchany.

Zły był na siebie, że zabrakło mu stanowczości, obawiał się nawet, czy Nina po wyjściu od niego nie nazwie go fujarą, co to cacka się z kobietą.

Tymczasem ona zaczęła mówić o jego nowym stanowisku i o tym, czy teraz nie mogliby pobrać się.

Trzeba było dyplomatyzować. Nikodem zastanowił się i odparł, że narazie muszą poczekać, bo jego dochody jeszcze nie są wystarczające.

— A po drugie sama mówiłaś, że nie chcesz mieszkać w Warszawie, a przecie ja muszę tam mieszkać.

Nina zmartałwiała się. Prawda... chyba, żeby zamieszkali pod Warszawą. Nikodem mógłby dojeżdżać samochodem. Zaczęła układać plany na przyszłość.

Nikodem poczuł sennosc, a że bał się zasnąć, zaapalił papierosa.

— Ach — mówiła — i dzieci będziemy mieli. Jakaż to rozkosz, jakie to szczęście mieć dzieci. Powiedz, kochanie, lubisz dzieci?

Dyżma nie cierpiał dzieci i odparł: — Bardzo lubię.

— Ach to cudownie! Będziemy mieli dużo dzieci... — Słuchaj — przerwał jej — a czy twój mąż nie sportrzeże, żeś ty wyszła ze swojej sypialni?

Zaniepokoiła się. Istotnie zbyt długo tu siedzi. Ostatecznie jest jej to obojętne, lecz pragnęła uniknąć awantury. Pożegnali się czule i wyszła.

Dyżma położył się do łóżka, naciągnął kołdrę na głowę i mruknął: — Ee... do cholery z taką miłością.

ROZDZIAŁ 10.

Państwowy Bank Zbożowy prosperował świetnie. Eksperyment ekonomiczny udał się ponad wszelkie przewidywania. Zwróciło to baczną uwagę innych państw europejskich, a prasa zagraniczna, a zwłaszcza w krajach rolnych, domagała się od swoich rządów zastosowania "metody prezesa Dyżmy".

Sam pan prezes stał się osobistością cieszącą się uznaniem sfer rządowych, a nawet opozycja traktowała go z szacunkiem, od czasu do czasu nie skąpiąc mu komplementów.

I nie w tym dziwnego. Państwowy Bank Zbożowy dzięki jego żelaznej ręce był podawany jako wzór sprawnej organizacji, oszczędnej a mądrej gospodarki i rozmachu w akcji.

Nadto zasłynęła pracowitość prezesa Dyżmy. Człowiek ten odznaczał się bowiem nie tylko zdumiewającą pomysłowością, lecz pracowitością niezwykłą. Jego gabinet był niedostępnym sanktuarium, do którego niezmierznie rzadko wpuszczani bywali interesanci. Jedynie sekretarz Krzepicki miał tam wstęp nieograniczony. On to codziennie przedkładał prezesowi sprawozdania poszczególnych szefów działów, on referował korespondencję, prasę i wszystkie sprawy bieżące.

Codziennie o godzinie jedenastej zjawiał się u pana prezesa dyrektor Wandryszewski na krótką konferencję. Konferencja zaś polegała na tym, że dyrektor przedstawiał najbardziej skomplikowane sprawy, normalnie wymagające długiego i gruntownego namysłu, zaś prezes Dyżma nieodmiennie natychmiast wydawał ostateczną decyzję.

— Tę propozycję odrzucić. Albo też: — Załatwić przychylnie.

Początkowo dyrektor miał daleko idące wątpliwości, jednakże z biegiem czasu ku swemu najwyższemu zdumieniu przekonał się, że decyzje prezesa zawsze są najszybsze.

Oczywiście, nie przypuszczał nawet, by w tych decyzjach jakąkolwiek rolę mogły odgrywać rozmowy prezesa z sekretarzem Krzepickim.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

CHICAGO, ILL. WEDNESDAY, MARCH 8, 1967

5

Retirees To Be Honored Pol-Am Police Ass'n Readies St. Joseph's Banquet, Show, Dance

The Polish American Police Association will hold its annual St. Joseph's Day Banquet on Saturday, March 18, at the Andrew House, 2441 W. Division St.

This year's banquet will honor members of the organization who have retired in the previous year.

Those to be feted are Det. Ben Krusicki Sr. formerly of Det. Area 4 Robbery, Pilmn. Bert Richter formerly of the 013th Dist., Pilmn. Joseph Klebucnik formerly of the 001st Dist. and Sgt. Joseph Wroblewski formerly of the 010th Dist.

These men all have had a long honorable career on the Chicago Police Dept. and they represent the finest in tradition and devotion to duty, and the many friends they have made during their long years of service are invited to attend this banquet in their honor.

THE BANQUET committee has made arrangements for a lively evening. Cocktails will be served at 7:00 p.m., dinner at 8:00 p.m., followed by a variety of top entertainment and dancing.

The following have been named to the banquet committee: State Sen. Zygmunt Sokolnicki, Sgt. Anthony Janowski, T.A. No. 6, Ronald Topaszewski, 014th Dist., Edward Smagala, Police Mail Del. Sec., Eugene Walaski, 001st Dist., Larry Leoneski, 001st Dist., Al Roszyk, 001st Dist. and Ronald Sieczkowski, Area No. 4 Burg.

ENTRY TO the banquet will be by reservation only. There are still a small number of tables available. Anyone interested in attending this affair, contact any of the members of the committee or call 777-7941.

RONALD SIECZKOWSKI, President, Polish American Police Association

Ladies Aux. Of St. Stan Plans Fete

The St. Stanislaus Kostka High School Ladies Auxiliary will celebrate the 25th anniversary of its founding at a banquet, Saturday, March 11, at Luigi's Hall, 2550 West North Avenue.

A social hour starting at 6:30 p.m. will precede the anniversary dinner scheduled for 7:30 p.m. Rev. M. Kaleth, C.R., will be the Master of Ceremonies in a short after-dinner program.

REV. MARIAN KALETH, C.R., pastor of St. Stanislaus Kostka Parish was the celebrant of the Thanksgiving Mass, commemorating the anniversary, which was offered Sunday, March 5, 1967 at 9:45 a.m. at St. Stanislaus Kostka Church.

Florence Capocy leads the anniversary committee, assisted by Betty Kaforski and Adele Tomaszewski as co-chairmen, also Adeline Truty, Angie Jaskula, and Bernice Jursa.

THE ADMINISTRATION of the auxiliary is as follows:

Agnes Malonowski, president; Lorraine Nicholas, vice-president; Carol Kajput, recording secretary; Helen Szczepke, sergeant-at-arms.

All former members of the auxiliary and High School Alumni are asked to contact one of the following numbers: 277-8752, 276-9857, MU 5-1895 or AR 6-0616.

ADBLE TOMASZEWSKI Co-chairman

Art Exhibit Will Open Sunday

The Thirty Fourth Exhibition of Paintings sponsored by the Polish Arts Club for Polish American artists and students of the arts residing in Chicago and vicinity will be held at Security Federal Savings and Loan Association, 1209 Milwaukee Avenue.

The exhibit will open with a Reception and Tea on Sunday, March 12, 1967, 3 to 9 p.m. Refreshment will be served from 4 to 7 p.m. Donation \$1.00. The gallery will be open from March 13 through March 19 from 4 to 9 p.m. The Popularity Prize donated by the Polish Arts Club will be awarded on the closing day, Sunday March 19 at 7 p.m. Deadline for submitting entries is February 27.

Cash Awards will be announced for outstanding work by the Award Committee. Several individuals and organizations have pledged purchase prizes for paintings of their choice. Most of the paintings will be offered for sale. The catalogue lists name of donors and artists.

Zablocki Reports Prof. Urges New Skills For CIA

Washington (Sp.) — The United States may need "a new-style CIA, more skilled in building governments than subverting them" to aid political development in developing countries, a Harvard University international affairs specialist told a House committee today.

Dr. Samuel P. Huntington, professor of government at Harvard and member of the Center for International Affairs there, called for the creation of an "office of political development" preferably inside the Agency for International Development.

He testified before the House Foreign Affairs Subcommittee on the Far East and Pacific, chaired by Rep. Clement J. Zablocki (D-Wis.), which is holding a series of hearings on economic, social and political development in rural Asia.

OTHER WITNESSES were Dr. Robert O. Tilman, director of Southeast Asian graduate studies at Yale University, and Dr. Gay D. Ness, director of the Center for South and Southeast Asian Studies at the University of Michigan.

Dr. Huntington said the U.S. might create an organization, perhaps styled on the CIA, to recruit and train personnel skilled in the techniques of analyzing political change and promoting political organization.

He also suggested that the U.S. promote as a major policy goal the promotion of stable political institutions in modernizing countries and particularly the development of strong political parties.

"All this may seem highly adventurous," he said. "But it is actually a highly conservative prescription for political stability. The vacuum of power and authority which exists in so many modernizing countries may be filled temporarily by charismatic leadership or military force. But it can be filled permanently only by political organization."

TIMELY TOPICS

Norfolk Naval Shipyard, Plans Bicentennial Celebration

(conclusion)

IN TODAY'S NAVY lexicon of electronics controls, guided missiles, and nuclear power plants, the Shipyard has completed a nine-month modernization of the USS Forrestal that gives the huge carrier radar-electronics-computer capabilities equal to those of any ship in the world. It is completing its first major overhaul of a nuclear-powered submarine, the USS Skate. It is beginning work on a nine-month Forrestal-type modernization of the carrier USS Independence. It boasts an \$8.5 million electronics shop, completed in 1956, that can solve any shipboard electronics problems the Navy can pose. The Shipyard's employees have entered a period of explosive technological change with full confidence in their technological knowledge and skills. They know they can and will share fully in the building and maintaining of a new Navy that will assure the continued supremacy of U.S. seapower.

ALL THESE ASPECTS of the Yard's history, present operations, and potential will be displayed in various ways to visitors. In part, they will be visible in a special bicentennial museum now being set up within the Shipyard. They also will be the subjects of a documentary movie now being produced and filmed by Shipyard employees. In addition, much of the historical material will be the subject of displays and exhibits to be erected throughout the Yard.

Bicentennial program planners also are arranging a series of special observances commemorating various highlight events of the Yard's 200 years. The U.S. Coast Guard has been asked to participate by sending its sail training ship Eagle to the Shipyard during the year. The year's observances will be climaxed with an area-wide birthday celebration next November 1.

EVEN BEFORE the official opening ceremonies, the anniversary promises a bonanza for the world's stamp collectors. The U.S. Post Office has authorized a special bicentennial stamp cancellation for use in connection with the anniversary. The cancellation will figure in postal operations for the first time at a ceremony set for March 23 in the Portsmouth Post Office. Rear Admiral James A. Brown, Shipyard Commander, high postal officials,

and local notables will cancel the first stamped envelope to bear the special imprint. Postal officials believe this will mark the first use of a special cancellation anywhere in the world to commemorate an individual military installation.

The cancellation may be only the beginning of an anniversary windfall for stamp collectors. The Citizens' Advisory Committee on Commemorative Stamps now is considering the issuance of a Norfolk Naval Shipyard commemorative stamp on November 1, 1967. The issue has the solid support of Virginia's Senators and Congressmen, Virginia Governor Mills E. Godwin, Tidewater area city officials and civic leaders, and stamp collectors' clubs.

THE CELEBRATION will even transcend national boundaries. The Spanish Navy training ship Juan Sebastian de Elcano will call at Portsmouth as part of the bicentennial observance. The Spanish sailing ship will be berthed in Dry Dock No. 1, June 14-17. In addition, it is expected that the Italian Navy sail training yacht Corsaro will visit the Shipyard in June and the Italian destroyer leader San Giorgio, in July or August.

Altogether, Tidewater area civic leaders and Shipyard officials believe the pending bicentennial observances offer U.S. citizens unique and rewarding reasons for visiting in the Hampton Roads area during 1967.

At West Town Library Books For Lenten Study Are Listed

The staff of West Town Library, 1310 North Milwaukee Avenue, recommends the following titles for Lenten reading. They may provide information and inspiration for you.

THE ENCYCLICALS and Other Messages of Pope John XXIII. If ever a man put principle into practice, Pope John did so in the composition of his public letters and addresses. A treasure house of wisdom, they are written in warm and simple language that makes this an eminently readable book. For those who admired him, for those who wish to read more about him, the selections in this book will prove unusually appealing.

NEVER AGAIN WAR! . . . by the United Nations. On the eve of the twentieth anniversary of the United Nations, on October 4, 1965, Pope Paul VI visited the headquarters of the United Nations, and delivered a message of peace that was heard around the world. This book is a documented account of this historic visit, and includes texts of the Encyclical Letter of Pope John XXIII, Paeon in Terris, and the Universal Declaration of Human Rights.

THE CENTURIAN, by Leonard Wibberly. A dignified and moving retelling of the Gospel story. Each of the first three Gospels calls attention to the Roman Centurian who officiated at the Crucifixion, and it is this sympathetic, yet enigmatic figure whom Mr. Wibberly has made the focus of this novel of Christ's Ministry and Passion. In so doing, he not only achieves a thoroughly fresh interpretation of the Gospel story, but also imbues it with a shrewd appreciation of human motives.

BUT FOR THE GRACE of God, by Rt. Rev. Msgr. J. Patrick Carroll—Abbing. The true story of

Weber Mothers Will Attend Retreat

Mrs. Mitchell Szady, President of the Weber High Schools Mothers' Club has announced plans for members to participate in a "Day of Retreat" which will be held on Sunday, March 12, at the Franciscan Sisters Convent, Lemont, Illinois. In charge of reservations is Mrs. Casimir Kubik, 2nd Vice President. Buses will leave from the school parking lot at 8:30 A.M. and will return about 5:30 P. M. Accompanying the group will be the club moderator, Rev. Thaddeus Zygowicz, C.R.

Joan M. Greene
Publicity Chairman

Double Standard Pattern Found In Delinquency

Ann Arbor, Mich. (UPI)—Youth delinquency travels a double standard route.

This fact is the probable reason boys are five to 10 times more likely than girls to become a social problem, says one University of Michigan investigator.

Dr. Ruth A. Morris suggests that the higher rate for the boys simply means there is the absence of cultural and social support for delinquency among girls — in other words, a double standard.

Dr. Morris and associates in the university's Institute for Social Research interviewed matched groups of delinquent and non-delinquent boys and girls in Flint, the site of a continuing study of family life and youth by institute researchers.

Dr. Morris says the interviews support the theory that delinquency results most often when factors prevent young people from reaching "culturally defined" success goals. These goals differ for boys and girls.

She said that obstacles to higher social status are most likely to lead to delinquency in boys, obstacles to warm interpersonal relationships most likely to lead to delinquency in girls.

THE RESEARCHER said that those interpersonal relationships are more often available to girls than social mobility is to boys — ergo, boys, being frustrated in their goals more often turn delinquent.

Boys' delinquency is more tolerated by others, including other young people, says Dr. Morris. And girls in the study were less willing than boys to admit previous contacts with police, an indication that they feel more shame about delinquency.

The study also shows there is less social disapproval of boys than of girls for committing the same offenses, the researchers says.

DRIVING Traffic Safety by Paul Powell Secretary of State

The law requires that headlights must be dimmed within 350 feet of another car, whether that car is approaching from the opposite direction or is ahead of you proceeding in the same direction you are.

It must be obvious to everyone by now why this is required for approaching vehicles. Bright lights on an approaching car



A Cart For The Heart

Savannah, Ga. (UPI) — It has the appearance of a peddler's cart, but when the alarm sounds it has top priority in St. Joseph's Hospital.

Its mission is to be at the scene within four minutes after the heart of a patient has stopped beating.

The cart was constructed by Richard DeBorde, St. Joseph's inhalation therapist, as a matter of necessity.

"When a person's heart stops and his breathing stops, you can save him if you get to him in time — within four minutes or so, before all the body's functions are disturbed," DeBorde said.

"The problem is to get the equipment fast enough and to get it all together."

Such carts are sold commercially, but DeBorde constructed his vehicle in the hospital's wood-working shop because it was cheaper and it gave him "a chance to modify and change as the need came up."

The care, which took eight months to build, contains medicines, equipment to administer fluids, oxygen, a blood pressure set, a heart monitoring device, a stethoscope, suction equipment, a pacemaker and a defibrillator.

The equipment also will include a heart massage unit.

The equipment can be plugged into electrical outlets in rooms, but also can be operated on batteries so the patient can be treated while being moved on the cart.

Accent City's Progress In Flower Show

The Garden Club of Illinois which comprises nearly 300 garden clubs in the state, has an ambitious schedule for the Chicago World Flower and Garden show which will be held in the International Amphitheatre March 11 through March 19. Its gardens, arrangements and table settings are built around the theme "Chicago . . . Past-Present-Future."

The Amphitheatre is located at 43rd and Halsted Streets, adjoining the famous Stock Yards Inn. It can be easily reached from all expressways leading into the Dan Ryan Expressway (South).

Gardens include the nostalgic "Porch of Old Chicago," a garden of yesterday; "Old Town Patio," a blending of the past and present; "River Garden," a spot of beauty in today's inner city; and "Penthouse in the Sky," garden fashion for the future.

Our Boys In Service

Mroska
Qui Nhon, Viet Nam — Gerald Mroska, 22, son of Mr. and Mrs. Frank Mroska, 3737 Clifton St., was promoted to Army specialist fourth class while serving with the 44th Medical Brigade in Viet Nam.

An ambulance driver in the brigade's 51st Medical Company stationed at Qui Nhon, Spec. Mroska entered on active duty in September 1965 and was stationed at Ft. Jackson, S. C., before his arrival overseas last August.

Suec. Mroska is a 1962 graduate of Lane Technical High school.

Before entering the Army he was employed by the Teletype Corporation.

Wielunski
Bien Hoa, Viet Nam — Army Private First Class Daniel A. Wielunski, 19, son of Mr. and Mrs. Walter Wielunski, 5350 W. Montrose Ave., was assigned as a military policeman in the 173rd Airborne Brigade near Bien Hoa, Viet Nam.

Pvt. Wielunski entered the Army in August 1966 and was last stationed at Ft. Benning Ga.

Wielunski is a 1966 graduate of Carl Schurz High School.

Sierzega
Tan Son Nhut, Viet Nam — Army Private First Class Patrick D. Sierzega, 19, son of Frank J. Sierzega, 228 W. Cullerton, was assigned to the 56th Artillery in Viet Nam.

A rocket launcher crewman in Battery A of the artillery's 6th Battalion stationed at Tan Son Nhut, Pvt. Sierzega entered on active duty in January 1966 and was last stationed in Germany.

His mother, Mrs. Stella Sierzega, lives at 4152 W. Potomac Ave.

She Means It

London (UPI) — An ingenious and persistent suitor is Thomas Ballard, 28. At the request of the object of his ardor, Gillian Arrow-smith, a court enjoining Ballard from telephoning her. It later, again at the girl's request, enjoined him from calling upon her at home or at the job.

When once more the girl asked for legal relief from Ballard's attentions, he was enjoined from talking to her in the street. Yet again court help was asked and given — this time enjoining Ballard, at risk of jail, from parking his car outside or near Gillian's home or in any of the eight parking spaces near her place of employment.

Recovery in Homebuilding Expected To Be Gradual

Washington (UPI) — Don't look for any sudden recovery in homebuilding this year. The Johnson administration's policy is designed to produce a very gradual increase in new construction during the first half.

The industry won't be gaining much momentum before the second half of the year, according to administration plans.

AS PRESIDENT Johnson put it in his economic report, the government hopes to have housing "moving smartly forward by the end of 1967, and ready for one of its best years in 1968."

Johnson has proposed a tax increase, designed partly to get the Federal Reserve Board to ease its monetary policy even more than it has in recent months. The President said he was "fully confident" that if Congress agrees to raise taxes, the FED will agree to provide more money and to reduce interest rates.

ADMINISTRATION economists estimate that tight money cost the construction industry \$8 billion in 1966 — equivalent to a 10 per cent surcharge on individual and corporate income taxes — but all concentrated on one industry.

Now with interest rates on treasury bills and other money market securities falling, money is flowing back into savings and loan associations. The December inflow at S-and-L's exceeded the outflow by some \$1.8 billion.

But S-and-L's will want to rebuild their liquidity before they start lending much of this new money out for home-building. And there's always a delay between the time mortgage money is committed and construction starts.

THE FEDERAL Home Loan Bank Board and the Federal National Mortgage Association expect to be pumping additional funds into housing this year. But again there'll be a lag between funding and construction.

All this adds up, as Johnson implied, to a gradually accelerating housing industry in 1967. If all goes well — if Congress raises taxes and if the Federal Reserve Board eases money — then homebuilding should be in good shape by year-end.

EVEN SO, Johnson's Council of Economic Advisers estimates that residential construction outlays this year will fall \$1 billion short of 1966. Which just shows how deep a pit housing has to climb out of.

'66 Wage Gains

Washington (UPI) — Negotiated wage increases rose sharply in 1966, according to an analysis by The Bureau of National Affairs, Inc., of more than 2,500 contract settlements.

The Bureau set the hike at an average of 11 cents an hour, largest in the history of the BNA survey. This was an increase of 2.5 cents over the 1965 average and 2 cents above the previous high in 1960, the Bureau reported.

Latkowski

Ft. Campbell, Ky. — Army Private Robert F. Latkowski, 21, fired expert with the M-14 rifle near the completion of his basic combat training at Ft. Campbell Ky.

Pt. Latkowski is the son of Mr. and Mrs. Fred T. Latkowski, 5541 W. Drummond.

Grzybowski

Ft. Ord, Calif. — Army Private Louis S. Grzybowski, 26, son of Mrs. Stephanie Grzybowski, 5220 S. Laffin, completed a cooking course.

During the course, he was trained in cake and pastry baking, meat cutting, and learned to prepare and serve food in Army mess halls and in the field.

His wife, Dianna, lives in Chicago.

Funny, These New Styles

Three models in Paris seem more interested in reading the funnies than in reading those wall posters. The comic strip pattern is from designer Pierre D'Alby's summer fashions, including mini-skirts and Bermuda shorts.



Gesundheit!

Neehan, Wis. (UPI) — An artificial sneeze machine helps a paper company here prepare its facial tissues for the fight against germs.

The device, installed in a Kimberly-Clark laboratory, combines half an ounce of water with pressurized air to simulate the moisture content and wind velocity of a typical human sneeze. The mixture is blasted at a sample tissue mounted about two inches away to test its sneeze resistance.

Color It Red

Brighton, England (UPI) — In Britain public mail boxes are red — and the government wants them to stay red. Sussex University students here thought the campus mail box was "not aesthetically suited" to its surroundings so they painted it green. They had to repaint it red — on pain of having no campus mail box at all.

Kronika z Bridgeportu

Biblioteka Im. A. Mickiewicza Ofiarowała 200 Dolarów Na Kolegium Związkowe.

— Jan Brodowski Nie Żyje.— Wiadomości Parafialne. — Grupa 1824 ZNP Organizuje Turniej Kreglarski. — Posiedzenia. —

Biblioteka Im. A. Mickiewicza

W ubiegłym tygodniu odbyło się instalacyjne posiedzenie Tow. Biblioteki i Oświaty im. A. Mickiewicza. Na tym posiedzeniu został zaprzysiężony i zainstalowany zarząd wybrany na 1967 rok. Między innymi ważnymi uchwałami, Biblioteka wyasygnowała sumę \$200 na Związkowe, co jest dowodem, że towarzystwa z Bridgeportu troszczą się o przyszłość tej jednej wyższej uczelni związkowej.

Jan Brodowski Nie Żyje

Ze smutkiem donosimy, że 28go lutego pożegnał się z tym światem ś. p. Jan Brodowski, były kasjer Oddziału Bridgeport Nr. 11 i Tow. Synowie Ziemi Polskiej, Gr. 1824 ZNP. Zmarły był również członkiem Zestawy 29 F. D. Roosevelt PLAV i zamieszkiwał pnr. 4811 S. Spaulding. Pogrzeb odbył się w sobotę, 4go marca, na cmentarzu Zmartwychwstania Pańskiego, gdzie zwłoki zostały odprowadzone przez liczącą rzeszę związkową i wielu przyjaciół. Pozostawia w smutku żonę i rodzinę składamy wyrazy serdecznego współczucia.

Z BARBAROWA

Osada Nr. 73 Zjednoczenia z towarzystwami w parafii św. Barbary są zobowiązani przystąpić do spowiedzi Wielkanocnej w sobotę, 11go marca i do Komunii św. w niedzielę, 12go marca, podczas Mszy św. o godzinie 10:30 rano.

Uwaga Kreglarze!

Tow. Synowie Ziemi Polskiej, Gr. 1824 ZNP zaprasza wszystkich miłośników gry kreglarskiej — (bowling), do zapisywania się w celu zorganizowania t. zw. ligi kreglarskiej. Na ostatnim posiedzeniu zarządu i zawodników, okazano się, że panuje wielki entuzjazm i zostało zapisanych wielu graczy. W niedzielę, 12go marca odbędzie się posiedzenie Grupy, gdzie zostaną przedstawione plany zorganizowania ligi kreglarskiej i wybrani będą odpowiedni komitety. Na tym posiedzeniu również zostaną przyjęci nowi zawodnicy, pragnący wziąć udział w tym popularnym sporcie.

Rocznica Pp. Szafranski

W niedzielę, 9go kwietnia zostanie odprawiona chwalebna Msza św. na intencję Srebrnego Jubileuszu szczęśliwego pożycia małżeńskiego pp. Teodora i Władysława Szafranski. Jubilat są znani ze swej pracy społecznej, tak w parafii św. Pankracego, jak w Lidze Morskiej Oddział Bridgeport Nr. 11, gdzie p. Szafranski pełni funkcję sekretarki finansowej. Za pośrednictwem tej kroniki, życzymy Jubilatowi wszystkiego najlepszego.

Ogłoszenia Świąteczne

Jesteśmy w okresie Wielkiego Postu i jak zwykle, Dziennik Związkowy poświęcił specjalne wydanie świąteczne Polonii chicagowskiej. Wszystkie organizacje polonijne, kupcy i firmy handlowe będą miały okazję spłacić pełną część długu wdzięczności przez zamieszczenie płatnych życzeń świątecznych w naszym poczytnym piśmie. Listy z przekazem przyjmujemy korespondent dzielnicy, B. Tor, 3011 S. Farrell St.

"Twin Social" Legionu Pań

Doroczna zabawa towarzyska Legionu Pań przy Post. 29, która miała się odbyć w ubiegłym miesiącu, będzie miała miejsce dnia 9go kwietnia, w Domu im. A. Mickiewicza. Wszystkie organizacje są proszone o zapamiętanie tej daty. Szczegóły zostaną ogłoszone później.

POSIEDZENIA

Korpus Pomoc. przy Plac. 20 odbędzie swoje regularne posiedzenie, dziś, w środę, o godzinie

pociąg odchodzi o północy...

pociąg odchodzi o północy...

POCIĄG ODCHODZI O PÓLNOCY

to prawdziwe wydarzenia z ostatniej wojny

Będąciczy czytali te książki całą noc jak i zaczniecie czytać wieczorem!

Autor: Wacław Solski

Cena: \$2.00

C.O.D. — nie wysyłamy

DZIENNIK ZWIĄZKOWY

1201 Milwaukee Ave. Chicago, Ill. 60622

8ej wieczorem, w Domu im. A. Mickiewicza. Koleżanki są proszone o liczne przybycie. — Z. Witkowska, prezeska.

Gniazdo Sokołów Nr. 3 będzie miało swe posiedzenie jutro w czwartek, o godz. 8ej wieczorem, w Domu im. A. Mickiewicza.

Tow. Białego Orła Piastów, Gr. 1570 ZNP odbędzie swe regularne posiedzenie w niedzielę, 12go marca, w sali zwykłych posiedzeń, o godz. 2ej popoł. — W. Zalesiak, prezes; B. Korso, sekr. prot.

Tow. Synowie Ziemi Polskiej, Gr. 1824 ZNP zawiadamia swych członków, że regularne posiedzenie odbędzie się w niedzielę, 12go marca, o godz. 2ej popoł., w Domu im. A. Mickiewicza. Zaprasza się wszystkich, którzy interesują się grą w kregle, w celu zorganizowania drużyny. — B. Tor, prezes; Z. Tor, sekr. prot.

Wybory w Centrali Towarzystwa

W poniedziałek, 13go marca odbędzie się wyborcze posiedzenie Centrali Towarzystwa w Bridgeport. Zarząd uprasza wszystkich członków i delegatów o liczne przybycie. Organizacje są proszone o przysianie delegatów. Posiedzenie rozpocznie się o godz. 7:30 wieczorem, w Domu im. A. Mickiewicza, pnr. 3310 S. Morgan. — Jan Bandur, prezes; Jan Piątkiewicz, sekr. prot.

W poniedziałek, 13go marca odbędzie się wyborcze posiedzenie Centrali Towarzystwa w Bridgeport. Zarząd uprasza wszystkich członków i delegatów o liczne przybycie. Organizacje są proszone o przysianie delegatów. Posiedzenie rozpocznie się o godz. 7:30 wieczorem, w Domu im. A. Mickiewicza, pnr. 3310 S. Morgan. — Jan Bandur, prezes; Jan Piątkiewicz, sekr. prot.

W poniedziałek, 13go marca odbędzie się wyborcze posiedzenie Centrali Towarzystwa w Bridgeport. Zarząd uprasza wszystkich członków i delegatów o liczne przybycie. Organizacje są proszone o przysianie delegatów. Posiedzenie rozpocznie się o godz. 7:30 wieczorem, w Domu im. A. Mickiewicza, pnr. 3310 S. Morgan. — Jan Bandur, prezes; Jan Piątkiewicz, sekr. prot.

Następne posiedzenie Gminy 80 ZNP odbędzie się w piątek, 17go marca, a nie 24go marca, jak poprzednio zostało podane.

Chorzy Związkowej

Stanisława Brodowska zachorowała i znajduje się w szpitalu Holy Cross.

Dziennik Związkowy poinformuje cię o wszystkim w języku ojczystym. Czytaj Go codziennie.

B. Tor, koresp.

Dla Małego Przybysza

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Wzór 7318

Zebrań Tow. Quo Vadis Gr. 2993 ZNP

W niedzielę, 12 marca, o 2:30 po południu, w Domu Wydz. Kongresu Polonii Amerykańskiej, (obecne wejście), 1838 W. Division ul., odbędzie się kolejne, miesięczne zebranie Tow. Quo Vadis, Grupy 2993 ZNP.

Wszystkich członków prosimy o jak najliczniejsze i punktualne przybycie. — Za Zarząd: Wanda Rozmarek, prezeska; Danuta Szeleńska, sekr. prot.; Tadeusz Jaszkowski, sekr. fin. 8,11

Bill Przeciw Skażaniu Wody — Przeszedł

Bill o zakazie zanieczyszczenia wody w jez. Michigan przeszedł we wtorek w Izbie stanowego Kongresu i obecnie bill ten zostanie odesłany do Senatu stanowego. Stan. reprezentant Carl L. Klein (R-Chicago), główny sponsor tego wniosku, który posiadał duże poparcie u obu partii, powiedział, iż przemysł będzie musiał zainstalować urządzenia przeciwskażające wodę — do ostatecznego terminu, którym jest 31 grudnia 1968 roku. Wniosek zawiera zakaz wpuszczania odpadków przez wodę śródlądową.

Gr. 119 ZNP Urządza Zabawę Towarzystwa

Założyciele Związku Narodowego Polskiego oddali nieocenione przysługi następnym pokoleniom, Polonii i Narodowi Polskiemu przez nadanie Związkowi niejako dwóch atrybutów — prowadzenie akcji ubezpieczeniowej i pracy społeczno-narodowej.

Rola ZNP w życiu Polonii amerykańskiej i jego zasługi dla Narodu polskiego są powszechnie znane i należyte ocenione, co zresztą sprawiło, że jest organizacją polską największą i najzamożniejszą materialnie, oraz ilościowo.

Grupa 119 ZNP należy do tych grup, które rozumieją idee ZNP, wykonyje w miarę możliwości, dwa atrybuty nakazane Konstytucją Związku. Obok swoich zadań w dziedzinie ubezpieczeń, świadczy o cele charytatywne i narodowe. Pomoc Inwalidom, sierotom, harcerstwu, Kolegium ZNP, to stałe świadczenia Grupy od jej założenia.

Fundusze na wymienione cele, Grupa zdobywa dzięki ofiarności członków i ich dobrej woli ujawniającej na imprezach, organizowanych co roku.

W najbliższą sobotę, t. j. 11 marca, w sali Wydziału KPA, 1838 W. Division ul., o 7 wieczorem, odbędzie się Zabawa Towarzystwa, z której dochód przeznacza się na pomoc inwalidom, sierotom itd.

Zarząd Grupy apeluje do członków i sympatyków o wzięcie udziału w tej imprezie. — Władysław Stępień, prezes Gr.; Józefa Rzewiska, sekr. fin.

Żalobne Nabożeństwo Skarb Jedności Nar.

Trudno dziś ocenić rozmiar patriotycznego poświęcenia ofiarodawców Skarbu, bo cele pracy politycznej są ciągle nie zrealizowane. Kraj znajduje się w jarzmie dyktatury komunistycznej naniezionej historycznie udowodnionym imperializmem rosyjskim. Jedno jest jednak pewne. Ilość płatników na obronę sprawy polskiej obraca się około czterech tysięcy ludzi, którzy ponoszą ofiarę materialną, by walka o wyzwolenie nigdy nie ustała, by duchi walki porwały nowych ludzi — młodsze pokolenia, do obejmowania miejsc w kruszących się szeregach.

Właśnie tym, którzy odeszli na zawsze, Skarb J. N. składa hołd w specjalnym nabożeństwie w kościele św. Trójcy, w sobotę, 11 marca, o 10 rano. Nazwiska zmarłych kolegów zostaną odczytane ze stopnia ołtarza. Rodziny zmarłych oraz członkowie Skarbu proszeni są o wzięcie udziału. — J. Witkowski, B. Lيمانowski. 9,10

Chicago Winno Mieć Cztery Lotniska

Miejski komisarz komunikacji powietrznej, William Downes ogłosił we wtorek, iż miasto Chicago powinno mieć nie trzy, lecz cztery lotniska, gdyż konieczność czwartego lotniska stanie się zagadnieniem palącym przed upływem 30-u lat. Sprawa budowy czwartego w Chicago lotniska, mówił Downes — jest już kwestią prawie, że załatwioną i wymaga teraz tylko omówienie strony finansowej i ustalenie czasu.

Ale Chicago wymagać będzie wkrótce czwartego lotniska dla gigantycznych ponad-dźwiękowych odrzutowców transportowych i to lotnisko winno powstać — według Downesa — na jeziorze Michigan. Byłoby ono zbudowane tuż na wschód od śródmieścia Chicago i w ten sposób, Chicago stałoby się pierwszym w świecie miastem, które by posiadało lotnisko dla gigantycznych transportowców powietrznych tuż przy centrum miasta.

Biura R. Matuszczaka Wyróżnione Ponownie



Po raz czwarty znane biura podróży R. Matuszczak & Co. zostały wyróżnione przez Scandinavian Airlines System (SAS) przyznaniem im dorocznej nagrody Royal Viking Awards. Nagrodę tę otrzymują te biura podróży, które wyróżniły się specjalnie w zakresie propagowania turystyki oraz przez współpracę z SAS. Wreczenie nagrody przedstawiłom biur podróży R. Matuszczak & Co., prezesowi Ryszardowi Matuszczakowi i jego małżonce, pani Emilii Matuszczak, odbyło się ostatnio w szwedzkim klubie w Chicago. Na zdjęciu — Mr. Roy Thorp, generalny zarządca SAS na Stany Zjednoczone i Kanadę, wręcza honorową plakietkę państwu Matuszczakom. (R.M.)

Nabożeństwo Na Młodziankowie Na 500-lecie Pokoju Toruńskiego

Zarząd Oddziału "Odra" Polskiego Związku Ziemi Zachodniej zaprasza serdecznie całą Polonię na nabożeństwo, związane z 500-letnią rocznicą "Pogromu Krzyżackiego" (13-lletnia Wojna i pokój w Toruniu) oraz za poległych i zmarłych uczestników powstań: Wielkopolskiego 1918-19 i trzech powstań śląskich.

Nabożeństwo odbędzie się w kościele na Młodziankowie, pnr. 743 N. Armour Ave., w niedzielę, 12go marca, o godzinie 10:30. Okończycielskie kazanie wygłosi znakomity kaznodzieja, przeor klasztoru O.O. Salwatorówianów w Gary, Ind., O. Czesław Gołąbek.

Po nabożeństwie odbędzie się wspólne śniadanie w restauracji "Warszawianka", pnr. 820 N. Ashland Ave. (bardzo blisko kościoła Młodziankowie).

Równocześnie zawiadamiamy członków Oddziału "Odra" PZZZ, że walne zebranie odbędzie się w niedzielę, 19go marca, o godzinie 2:30 popołudniu, w pierwszym

terminie, a w razie nie kompletu członków w drugim terminie — punktualnie o godzinie 3-jej popołudniu.

Proponowany Porządek Zebrania

Zagajanie i powitanie obecnych, uczczenie pamięci zmarłych członków, wybór przewodniczącego zebrania i sekretarza, odczytanie ostatniego protokołu, dyskusja nad przesłanym członkom sprawozdania i odpowiedzi zarządu, sprawozdania Komisji rewizyjnej i sprawa absolutorium, wybór nowego zarządu na 1967-1968 rok i komisji rewizyjnej.

Zatwierdzenie planu pracy i preliminarza budżetowego, walne wnioski, zakończenie. Po zebraniu — kawa i ciastka i ewentualnie skromny program artystyczny.

Zarząd "Odry" apeluje serdecznie do wszystkich członków o obowiązkowe przybycie i spełnienie statutowego obowiązku. Goście mile widziani.

Za Zarząd "Odry" PZZZ — B. Kapała, sekr.

Kronika z Helenowa

W niedzielę, 19go lutego przez sale szkoły św. Heleny, od wczesnego rana, przewinęło się kilka tysięcy ludzi, oglądając wystawę, którą urządził uczniowie i uczennice pod pilną opieką S.S. Felicianek, nauczycielek tej szkoły.

Na tak zwany "Science Fair" pod hasłem "To Know is to Know the Wonders of Creation", było 154 stoisk z każdej dziedziny wiedzy. Tych 154 stoisk dzieci, wybrane zostały z ogólnej liczby 900 z każdej klasy najlepszy. Wśród zwiedzających można było zauważyć sporo Murzynów z katolickiej szkoły z południowej strony Chicago "Our Lady of Garden" przy 130-ta ul., prowadzonej również przez nasze Siostry Felicianki. Z tych 154 stoisk tylko 4 najlepszych ze szkoły mogą brać udział w konkursie w późniejszym terminie w amfiteatrze, przy 42-ej ul. Są nimi: Romuald Lepianka, Antoni Pawlik, Lawrence Szczewski, Richard Zachacki i Waldemar Mynarski.

Siostry — nauczycielki nie tylko pomagały w organizowaniu wystawy, ale i organizowały skład jury spoza szkoły.

W skład jury wchodziło 10 grup po trzy osoby: Siostra Mary Ramona, dr Philip Blich, Ph. D., Miss Elvira Kojro, Siostra M. Wanda, Greg Bush, Richard Surma, dr K. Dżoga, M.D., Richard Ciebięń, dr Heidi Disselmann, M.D., Siostra Mary Ignatius (na-

Listy Miłosne Do Specka

Richard Speck, przeciw któremu odbywa się w Peoria, Ill. rozprawa sądowa, gdzie jest on jako oskarżony o zamordowanie ośmiu pielęgniarek w Chicago, — zaczyna otrzymywać listy miłosne. Żadnego jednakże listu Speck nie oglądał osobiste. Niektóre listy, zdradzające kobiecy charakter pisma, zawierają poza notatkami na wet pieniądze do 20 dolarów. Inne listy zawierają w treści, iż autorka gotowa jest czekać na Specka, póki nie zostanie on wypuszczony na wolność. Władze sądowe podają, iż Speck nie widział jeszcze żadnego z tych listów.

W międzyczasie adwokaci starają się skompletować listę sędziów przysięgłych. Do tej pory rozważono już 261 kandydatów, z czego we wtorek 26-ciu kandydatów. Obrona Gerald W. Getty osiadczył we wtorek reporterom, iż ma nadzieję, że już wkrótce zespół przysięgłych będzie gotowy.

Nowy System Poborowy Nie Będzie Miał Wpływu Na Stan Illinois

Stanowa Selektywna Służba Poborowa Powiedziała, że Propozycja Prez. Johnsona Nie Zrobi "Wielkiej Różnicy" w Procedurze Naszego Stanu.

Wnieiona Do Kongresu przez prez. Johnsona nowa propozycja poboru Sił Zbrojnych w pierwszym rządzie miała bardzo mały wpływ na terażniejszą procedurę poborową w stanie Illinois.

Komandor John H. Hammack, stanowy dyrektor selektywnej służby poborowej, powiedział, że powyższa propozycja prez. Johnsona "nie robi wielkiej różnicy" ponieważ poważną większość stanowych poborowych stanowią 19-letni mężczyźni.

Hammack wyjaśnił, że "może pogodzić się" z ideą poboru w pierwszym rządzie młodszych mężczyzn, ale przeciwny jest skasowaniu odróżnień przyznawanych studentom kolegiom, propozycji wniesionej do Kongresu przez Prezydenta.

Popiera Studentów

"Ja nie mogę pogodzić się z powoływaniem do służby w Siłach Zbrojnych mężczyzn, który naprawdę jest wybitnie zdolnym naukowcem i umożliwieniem komuś ze średnimi stopniami uniknięcia służby wojskowej," powiedział Hammack, były nauczyciel szkolny.

Hammack powiedział, że on przeciwny jest również tej części raportu prezydenckiej komisji doradczej, która rekomenduje wprowadzenie systemu poborowego opartego na zasadzie loterii krajowej z rezultatem znoszącym lokalne komisje poborowe.

Nowy system poborowy nie miałby żadnego, albo bardzo

Wybuch i pożar zniszczył ubiegłej nocy sekcję mycia samochodów stacji gazolinowej pnr. 4357 Belmont ave., która była pikietowana, ponieważ prowadzący ją sprzedawał gazolinę po niższych cenach.

Robert Deutsch, lat 24, obsługujący stację gazolinową, cudem uniknął pokaleczeń od wybuchu, który spowodował zawalenie się dachu i ściany części stacji służącej do mycia aut. Eksplozja i pożar wyrządziły szkodę obliczaną przez George Napier, marszałka pożarnego z szóstego oddziału na \$20,500.

Deutsch powiedział por. Ray Summers i Patrick Burns z dep. pożarnego, że do wybuchu doszło, gdy on z papierosem w ustach wszedł do części przeznaczony do mycia samochodów, celem skontrolowania drzwi przed zamknięciem. Wybuch zniszczył okno w drzwiach, którymi on wszedł, a płecy jego marynarki zostały popalone, ale on uniknął poparzenia.

Uszkodził Rurę

Strażacy nie dopuścili do rozszerzenia się pożaru po dalszej części stacji gazolinowej i pomp. Summers i Burns powiadomili, że ktoś uszkodził rurę z gazem w miejscu służącym do mycia aut. Pracownicy Peoples Gas Co. naprawiali tę rurę w ubiegłą niedzielę po poprzednim uszkodzeniu jej.

Deutsch poinformował Summers, że we wtorek pikiety zostały usunięte po jego rozmowie z reprezentantami zrzeszenia detalicznych sprzedawców gazolin i zgodzeniu się na podniesienie cen gazolin z powrotem do poziomu innych stacji na tym obszarze.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy syn mój, brat, siostrzeniec i kuzyn nasz, sp.

Pogrzebem zajmuje się: Ryszard J. Demnicki, Telefon 772-6630.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy ojciec i dziadek nasz, sp.

Bruno J. Jastrzebski (małż śp. Marianny)

naagle, pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 6-go marca, 1967 roku, o godzinie 10:20 wieczorem, w podziemnym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 9-go marca, o godzinie 9-jej rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6250 N. Milwaukee Avenue, do kościoła św. Tarcyzjusza, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Albina (Russell) Reinke, córka i zięć; Arthur J. Jaster, syn; Kenneth i James Reinke, wnuki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Colonial Funeral Home, Józef Wojciechowski i Syn. Telefon SP 4-0366.

In Memoriam

W trzynastą rocznicę śmierci naszego najdroższego Tatusia, sp.

Walentego Lesniak (meż śp. MARYI z domu STEPEK)

Wyprzedzając nam powołał Pan Bóg Mamusię, Władzia i Ciebie.

Byście nam uprosili zobaczenia się razem w niebie.

Pociecha nasza to myśl że 1 dla nas życie ziemskie minie.

A w ten czas wspólnie cieszyć się będziemy w Niebieskiej Krajinie.

Założone Msze Święte będą odprawiane w kościołach: Śś. Pieciu Braci Polaków i Męczenników, Św. Szymona w Bellwood, Św. Turybiusza, Św. Pankracego, Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny, Św. Piotra, w Katedrze Najświętszego Imienia, w kaplicy O.O. Cystersów; oraz Nowenna Mszy Świętych od 8go do 16go marca w kaplicy Pierotnicki w klasztorze O.O. Franciszkanów w Burlington, Wisconsin.

O pamięć w modlitwach i westchnieniach za Jego duszę proszą kochające dzieci:

BRONISŁAWA-WANDA, GENOWEFA KALISITIS, PRZEW. K.S. PRALAT FRANCISZEK i KAZIMIERZ

Eksport Aut z Polski Do Kolumbii

Warszawa. (ŻW)—Rozpoczyna się realizacja poważnego kontraktu eksportowego, przewidującego dostarczenie przez polski przemysł motoryzacyjny samochodów osobowych do Kolumbii, na zamówienie tamtejszej firmy "Caribe".

Kontrakt z "Caribe" przewiduje dostarczenie 1,500 samochodów "Warszawa 203 T" (wersja taksówkowa) w 1967 roku, z możliwością dalszego rozszerzenia umowy do 3,000 sztuk. Pierwsza dostawa, na którą otwarto już t. zw. akredytywę, obejmuje 450 wozów.

Obecnie producent — warszawska FSO — organizuje na miejscu w Kolumbii swój stały serwis techniczny.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy syn mój, brat, siostrzeniec i kuzyn nasz, sp.

Jan C. Stasey (STASIEROWSKI) (wnuk śp. Sylwestra i Heleny Bordin)

pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 4-go marca, 1967 roku, w nocy, przeżywszy lat 27.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 9-go marca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzeb. Demnicki-Kowacek, pnr. 3630 W. George ul. (blisko Central Park i Milwaukee), do kościoła Św. Józefa, a stamtąd na cmentarz Św. Józefa, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrzebnym.

Genowefa (z domu Bordin), matka; Leszek i Maria, brat i siostra; Aurelia (z domu Bordin) i Kongresman Roman Pucinski, ciocia i wuj; Aurelia i Roman Bordin, Pucinski, kuzynka i kuzyn; wraz z całą rodziną.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów.

Pogrzebem zajmuje się: Ryszard J. Demnicki, Telefon 772-6630.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mąż mój, sp.

Pawel Paukszt

po ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 6-go marca, 1967 roku, o godz. 7-jej wieczorem, przeżywszy lat 64.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 8-go marca, o godzinie 8-jej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 9-go marca, o godzinie 8:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 834-38 N. Ave., do kościoła Śś. Młodzianków, a stamtąd na cmentarz Św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Helena (z domu Abramska), żona; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: B. Tor, Matka i Syn. Tel. HA 1-5800. 7-8

Józef M. Kawa

Członek Tow. Szw. Jana Chrzciciela Nr. 186 ZPRK i Knights of Columbus Council No. 1328 of Creston, Iowa; naagle, pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 5-go marca, 1967 roku, rano, przeżywszy lat 53. Zamieszkiwał w Creston, Iowa, poprzednio w Chicago.

Msza św. żalobna odprawiona została we wtorek, w kościele Niep. Poczęcia Najśw. Marii Panny w Creston, Iowa, o godzinie 10-jej rano.

Zwłoki można odwiedzić od południa w środę.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 9-go marca, o godzinie 10-jej rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 2501-03 N. Southport Ave., na cmentarz Św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

ROBERT PLICHTA

500-lecie Pogromu Zakonu Krzyżackiego

Ze skromnego bractwa szpitalnego, założonego przez mieszczan Breme i Lubeki, powstał pod koniec wieku XII, w okresie walk krzyżowych, potężny Zakon Krzyżacki, zwany inaczej Zakonem Najświętszej Marii Panny. "Czarny krzyż noszony przez Zakon na białym płaszczu stał się "listem żelaznym", usprawiedliwiający wszelkie jego zbrodnie mający jego wielki historyk niemiecki, autor dzieła "Preussens Aelttere Geschichte"—prof. August Kotzebue. Swoją działalność misyjną rozpoczął Zakon Krzyżacki w Palestynie, broniąc Ziemi Świętej przed zalewem inowierców. Krzyżacy nie spełnili tu powierzonej im misji "obrony chrześcijaństwa", gdyż pod presją potężnego Islamu upadło w Palestynie Królestwo Jerozolimskie i Zakon musiał szukać schronienia w Europie. Wpierw znalazł schronienie na Węgrzech, gdzie powierzono mu obronę Węgier przed Polowcami. Polowcy zostali pobici. Król Andrzej osiedlił Krzyżaków na ziemi Polowców. Gdy Zakon chciał udzielić panować na otrzymanej przez Andrzeja ziemi, został wypędzony z Węgier w r. 1224. W roku 1226 skwapliwie przyjęli Krzyżacy zaproszenie księcia Konrada Mazowieckiego celem prowadzenia akcji misyjnej u białych Prusów. Za zgodą cesarza niemieckiego uzyskali prawo zajęcia dla siebie Prus w roku 1230 już gromadnie osiedlili się na ziemi chełmińskiej, nadanej im przez Konrada.

Kulisy Akcji Krzyżaków

Zdaje mi się, że w owym czasie powierzenie Krzyżakom misji nawracania Prusów na katolicyzm było usprawiedliwione z tej racji, że poprzednie wyprawy misyjne do Prus nie przyniosły pozytywnych wyników: nie nawrócił ich ani św. Wojciech, ani św. Brunon, ani Bolesław Krzywousty, ani Dominikanie z Gdńska, ani Leszek Biały czy Henryk Brodaty. Tymczasem Prusowie gębnili dalej swymi wyprawami łupieżskimi nie tylko Mazowsze, ale i dalsze regiony Polski.

Zanim Krzyżacy przystąpili do systematycznego podboju Prus, uzyskali wprawdzie od papieża Grzegorza IX zezwolenie zorganizowania własnego państwa w Pruszech. Jest historycznym pewnikiem, że Konrad Mazowiecki nie znał poza kulisowych powiązań Zakonu z cesarzem niemieckim Fryderykiem II, ani z papieżem Grzegorzem IX. Teraz dopiero przystąpili Krzyżacy do podboju Prus, wspomagani przez pomorskiego Świętopełka oraz Konrada Mazowieckiego. Ma się rozumieć, że Zakonowi nie tyle zależało na chrystianizacji Prus, ile raczej na ich kolonizacji — zatem tępił Prusów "ogniem i mieczem." W akcji tej pomocnym okazał się zakon Braci Dobrzyńskich, założony w Dobrynie przez Konrada Mazowieckiego. Niedługo potem przyjęli Krzyżacy Braci Dobrzyńskich do swego zakonu i zagarnęli ziemie dobrzyńskie. Krzyżacy posuwają się wzdłuż Wisły, założyli Toruń, Grudziądz, Fordon, Malborg, Elbląg oraz odbudowali Chełmno (I ich stolica). Po zdobyciu Prus rozpoczął Zakon Krzyżacki walkę o zdobycie Pomorza Gdańskiego, zakończonego spaleniem Gdańska w r. 1308 oraz wymordowaniem części jego mieszkańców. Pomorze stało się łupem krzyżackim, węgętując pod ich jarzmem od 1308-1466 r.

BILANS ZBRODNI

Bilans krzyżackich zbrodni, usprawiedliwianych przez niektórych historyków (Peter v. Duesberg czy Karl Kasike w "Historische Zeitschrift") sloganem sofistycznym "Akcja dla chwały Bożej", jest przerażającym wielki. Po wyniszczeniu w ciągu 53 lat Prusów oraz zdobyciu Pomorza pod pretekstem rzekomego długu (300,000 grzywien), należnego Krzyżakom od Władysława Łokietka za pozorne oswobowienie Pomorza, zajętego w r. 1307 przez Branderburczyków (faktycznie istniała ścieśła współpraca Brandenbursko - krzyżacka) — przystąpili Krzyżacy do dalszej agresji: napadli na Polskę i równocześnie na Księstwo Litewskie. Za napady na Polskę zapłacili słoń rachunek w pamiętnej bitwie pod Płowcami (1331). Również napady ich na Litwę w rozrachunku dziejowym były dla Zakonu niekorzystne, gdyż skłoniły Unię polsko-litewską (horodelską — 1413). Przez lata toczył się proces o zwrot Pomorza przed trybunałem papieskim (1320 w Inowrocławiu, 1335 w Wyszehradzie i 1339 w Warszawie). Ażkołwiek proces w Wyszehradzie i w Warszawie wypadł dla Polski korzystnie, nie zwrócił Zakon zagrabionego Pomorza. "Te chwasty, przepelione grzechami i występkami," jak nazwał papież Klemens V w swej Bulli Zakon Krzyżacki,

zdem w Prusiech pozostawiono Zakonowi na zasadzie Lenna Polskiego, nazywając je odtąd "Prusami Książęcymi" ze stolicą Królewcem. Wielec Mistrzowie musieli teraz królom polskim składać hołd i daninę — w terminie najdalej sześć miesięcy po ich wyborze. Poza tym zobowiązani byli dostarczać Polsce wojska, podporządkować się polskiej polityce zagranicznej.

Refleksje Końcowe

Od roku 1466 w przyspieszonym tempie "blakły" eralia zakonu krzyżackiego, zakonu, który dotąd uchodził w opinii Zachodu za syntetyczny symbol wszelkich cnót; zakon, któremu przypisywano przymioty, których nigdy nie posiadał. Hold Pruski (1525) i wiążąc się z nim sekularyzacja Prus, kiedy Krzyżacy zrzucają szaty zakonne i przyjmują luteranizm, przekonał część Zachodu, że cały dotychczasowy kult prokrzyżacki był zwykłym urojeniem. Zakon de facto zawsze przeżywał w swym krótkim żywocie mocno ukrywając depresję ideową. Zakon runął, nie dokonawszy "działa" kolonizacji Wschodu. Po nim pozostała niepochebna pamięć i symboliczny "czarny krzyż", który w formie swastyki przejął III Rzesza Niemiecka jako wyraz dalszej misji NSDAP. Dla konfrontacji politycznej misji Zakonu z Narodowym Socjalizmem trzeba krótko rozpatrzyć koncepcję pangermanizmu, który rozwijał się w pruskiej a potem Wilhelmowskiej "Realpolitik." Odtóż r. 1657, kiedy król polski, Jan Kazimierz, gniebiony wielkimi najazdami Szwedów, Moskwy, Kozaków i Turków, zrzekł się Lenna Pruskiego na rzecz Brandenburgii z Prusami Wschodnimi. Z tego pozornie niegroźnego tworu zrodziło się w r. 1701 Królestwo Pruskie, które w pierwszym swym stadium rozwoju było również niegroźne. Dopiero trzeci z kolei król "w Prusach", Fryderyk II Wielki, już przyjął wyraźnie cele niedokuczony polityki krzyżackiej, sprwadając je w pierw do tzw. "dwóch R," tj. Raum i Reich (przeziści i Rzesza). Ówczesna sytuacja międzynarodowa (kontrowersyjna polityka francuska Ludwika XV oraz cesarstwa Habsburgów Marii Teresy) krzyżowała plany Fryderykowi w zjednoczeniu Niemiec w sensie "Reichu. Natomiast koncepcja "przeziści żywości" Prus została po ciężkich walkach z koalicją (Rosja, Austria, Francja i Saksonia) zrealizowana w roku 1763 — Prusy zabrały Austrii Śląsk. W czasie pierwszego rozbioru Polski (1772) zagarnął Fryderyk II Pomorze bez Gdańska i Torunia. Gdańsk i Toruń między innymi przyłączył do Prus Fryderyk II. Zatem zrealizował częściowo ideę "Raumu." Pangermanizm rozszerzył teraz swą doktrynę, dodając do poprzednich dwóch "R" trzecie "R" — Rasse (rasę). Idea "Rasse" ma się rozumieć niemiecką realizowała niemiecką "realpolitik" z różnym natężeniem od r. 1795 do r. 1945, wylączając 20-tolecie Polski Niepodległej (1918-1939). Bismarck dalej prowadził pomyslnie dzieło pangermanizmu, zdobywając wszędzie nową przetrzeź (za wyjątkiem regionów wschodnich), z której zbudował I Reich (I Pierwszą Rzeszę Niemiecką) w r. 1871 — on zbudował Cesarstwo Niemieckie z ziem podbite względnie sterroryzowanej (Państwa Południowe i Zachodnio niemieckie). Następnie przystąpił Bismarck i potem Hakata Pruska do germanizowania podbitych ziem w sensie "Rasse," przede wszystkim ludu polskiego. Hitler, realizując wszystkie trzy "R" równocześnie, też nie dokonywał rozpoczętego dzieła Zakonu!

Wojna Trzynastoletnia
W międzyczasie stała się Polska państwem mocarstwowym (za Kazimierza Jagiellończyka), przesuwając własne granice wschodnie za Dniepr. Podani króla polskiego korzystali z dobrobytu, szlachta i mieszczaństwo z swobod i przywilejów. Tymczasem lud pomorski, zakuty jarzmem krzyżackim, dobrze zrozumiął, że jego wolność i standard życia zależy od jakości stosunków z monarchią Jagiellońską. Z tej racji zrodziło się na Pomorzu i w Prusiech powszechne dążenie do wywobodzenia się z pod władzy Zakonu. Z aprobatą Kazimierza Jagiellończyka (króla polskiego) zawiązała się na Pomorzu tzw. "Związek Pruski," do którego przystąpiło ryckie pomorskie i 19 miast z Gdańskiem na czele. Przez 13 lat (1441-1454) przygotowywał się "Związek Pruski" do zbrojnej rozprawy z Krzyżakami oraz rozpoczął wstępne walki, zdobywszy 20 miast pomorskich. Następnie wyprawił "Związek Pruski" poselstwo (między innymi Jana Baysena) do Kazimierza Jagiellończyka z prośbą o przyłączenie Pomorza do Polski. Król przyjął poselstwo i podpisał akt wcielenia Pomorza i Prus do Rzeczypospolitej Polskiej w r. 1454, co wywołało 13-letnią wojnę polsko-krzyżacką. Wprawdzie Zakon już nie miał tych sił, które posiadał przed Grunwaldem, jednak mimo to wojna była ciężka i długa. Zaczęła się nawet polskimi niepowodzeniami i klęską pod Chojnicami. Jest to dowodem, że wielkie państwo Kazimierza Jagiellończyka było militarnie słabe i działania wojenne były prowadzone nieudolnie. Pospolite Ruszenie, główna siła zbrojna Polski, było źle wyszkolone, źle uzbrojone, bezkarnie i dowodzone przez bojowo niedoświadczonych wojewodów. W dodatku było to wojsko konne, którego wartość bojowa już w XV wieku zaczynała wszędzie ustępować piechocie. Poza tym szlachta polska, przyzwyczajona do wygód i do swobod, ruszyła na wojnę niechętnie. Zebrana w obozie wojskowym w Cesekwicy zażądała nowych przywilejów, o których w tym Statutach Nieszawskich (1454) w brzmieniu: "król bez zgody Sejmików Ziemijskich nie ma prawa wydawać nowych ustaw, nakładać nowych podatków oraz zwoływać pospolite ruszenia." Nic też dziwnego, że w trakcie tej wojny szala zwycięstwa wahała się. Dopiero polskie zwycięstwo pod Zarowem (około Pucka) oraz wielkie zwycięstwo morskie floty gdańskiej u wybrzeży Prus Wschodnich pozwoliło położyć kolosa krzyżackiego, wspieranego w tej wojnie obcymi wojskami zaciężnymi. W tej przewlekłej wojnie należy podkreślić największą ofiarność, wytrwałość i energię miast pomorskich, głównie Gdańska oraz całego rycerstwa pomorskiego. W dniu, gdy Związek Pruski wydał swoje Zakonowi, gdańska rada miejska opowiadała warowny "Wielki Młyn" i zmusiała krzyżackiego komtura do poddania zamku, który następnie zburzył tłum. Gdańsk uczestniczył w walkach z Zakonem od "pierwszej salwy do ostatniej," udział królów polskiemu pożyczek, wystawił circa 15,000 wojska zaciężnego; flota gdańska strzegła wybrzeży, nie dopuszczając posiłków zagranicznych dla Zakonu, zmusiła króla duńskiego oraz miasta inflanckie, wspomagające Krzyżaków do wycofania się z walk. Zakon został pobity. W październiku roku 1466 zawarto z Zakonem Krzyżackim tzw. Drugi Pokój w Toruniu. Polska odzyskała Pomorze, ziemię chełmińską i michałowską, uzyskała Malborg (stolica Zakonu), Elbląg i Warmię. Wszystkie te terytoria zdobyte polskie mocą II pokoju toruńskiego przybrały nazwę "Prusy Królewskie." Rzesze

B. Mayor z Montana Obrabowany w Chicago

Były Mayor miasta Billings, Montana, 83-letni Harry Biddinger został w poniedziałek znaleziony na ulicy wąpalskiej, nawiązał przytomny, z rozciętą głową, ze śladami od pociąga go—i obrabowany. Szedł on bez celu w bloku 1800 S. Kilbourn ave. W płaszczu jego znaleziono bilet kolejowy do South Bend, Ind., i 4 centy. Był on w drodze z Billings, Mont., do Rochester, Ind., gdzie miał wziąć udział w zjeździe alumnów Richland Center H. School, której to szkoły był on lata temu pierwszym kierownikiem.

Biddinger prowadził i kierował Kolegium handlowym w Billings przez ponad 30 lat. W tamtejszej radzie miejskiej był członkiem przez lat 20 a od 1940 roku przez sześć lat był Mayorem w Billings. Ranego skierowano do szpitala powiatowego, gdzie stan jego określono jako dobry. Córka Biddingera zamężna jako R. D. Baker, przybywa dziś do Chicago z Dayton, O., by zająć się ojcem.

PRACA ŻEŃSKA

KEY PUNCH OPERATOR

Alpha Numeric
Experienced — Excellent Salary

Many Fringe Benefits

GARCY CORP.

1750 N. Ashland Avenue

029 KEYPUNCH OPERATOR

Experience Preferable

40 Hour Week

7:30 a.m. to 4:00 p.m.

Call Mr. Boley

Robertson Photo

Mechanix, Inc.

Des Plaines Area

827-7711

GENERAL OFFICE

Immediate opening for young woman with experience in typing. One who likes working with figures. Knowledge of dictaphone desirable. Good starting salary. Excellent company benefits.

Phone

Mrs. Bush for appointment.

278-5410

An Equal Opportunity Employer

LAUNDRY HELP

Shirt girls — exper. or will train.

Highest rates. Unusual benefits.

Full time.

NORTHSHORE LAUNDRY & DRY CLEANING COMPANY

566 Chestnut st., Winnetka

Phone HI 6-0602

An Equal Opportunity Employer

PRACA biurowa. Na część czasu.

2549 W. Division.

Zebranie Klubu Przyjaciół Warszawy

W nadchodzącą sobotę, dnia 11-go marca, o godz. 7-iej wieczór odbędzie się walne zebranie Klubu Przyjaciół Warszawy w sali "Chicago Society", pnr. 2222 N. Kedzie Avenue.

Zarząd Klubu uprasza wszystkich członków o punktualne przybycie celem omówienia spraw organizacyjnych oraz dokonania wyboru nowych władz Klubu.

Elegancka Całość

PRINTED PATTERN

4965

SIZES

12½-22½



Wzór 4965

Będziecie dobrze ubrane i na wiosnę i w lecie w tym eleganckim zestawie — sukienka i płaszcz ¾. Jedno i drugie ma wyszukane linie, eleganckie detale.

Wzór 4965 zawiera wskazówki do zrobienia w półmiarach 12½, 14½, 16½, 18½, 20½, 22½. Na rozmiar 16½ potrzeba na suknię 2½; jarda 39 calowego materiału, na płaszcz 3½ jarda.

Cena wzoru 65 centów. Należy prosimy nadsyłać w srebrze lub w 50 znaczkach pocztowych Z Kanady gotówką.

Wypełnijcie ten kupon przy zamawianiu wzorów, adresu: — ZGODA 1201 Milwaukee Ave., Chicago Illinois 60622.

Imię i Nazwisko

Adres

Miasto

No. Modelki

Rozmiar (Size)

MODA WIOSENNA! WIELKI WYBÓR!

Wszystkie rozmiary, 115 różnych fasonów, 2 bezpłatne wzory na kapelusze. Sugestie na materiały, dodatki znajdziecie w naszym katalogu na wiosnę lato JEDEN WZOR DARMO Z NADSIŁNIEM KUPONU który znajdziecie w katalogu. Cena Katalogu na wiosnę i lato 50c Zamówcie przesyłając 50c w srebrze lub w 50 znaczkach pocztowych

PRACA ŻEŃSKA

Research Nutritionist or Research Dietician

Originate and assist in planning, organizing and conducting programs in nutritional research related to childhood neoplastic and other catastrophic diseases. Analyze and evaluate dietary intake of children. Counsel parents and children concerning good nutrition.

A.D.A. Membership preferred.

Experience.

Contact: Personnel Dept.

St. Jude Children's Research Hospital

332 North Lauderdale

Memphis, Tennessee

Immediate Job Openings For

Clerk-Typists

Billers Typists

Accounting Clerks

General Office Help

Pleasant working conditions.

Excellent salary and bonus and profit sharing.

S. O. OBERMAYER & CO.

2563 W. 18th St.

GENERAL OFFICE

With good figure aptitude. Accurate typist. Good starting salary with excellent company benefits.

Call Mr. Bush

278-5410

"An Equal Opportunity Employer"

SEWERS

Immediate opening available for experienced single needle sewing machine operators.

Excellent starting wage and many fringe benefits.

COACH & CAR

Equipment Corporation

1951 Arthur Ave.

Elk Grove Village, Ill.

437-5760

An Equal Opportunity Employer

SALAD AND STEAM TABLE COMB.

Wanted

Able to work full time. No weekends, holidays. Meals and uniforms furnished.

Apply in person.

Mon. - Fri. between 1-3 p.m.

KRAFT FOODS BLDG.

500 E. Grand Ave. — Cafeteria 3rd floor

PART TIME WOMEN

Grill and Waitress

Apply in Person

GOOPIES DRIVE-IN

3972 Columbus Dr.

(Cor. of Pulaski & S.W. Highway)

Kucharki Na Plebanię

na południowo zachodniej stronie. Musi mówić po angielsku.

767-1523

POMOC DOMOWA

POTRZEBNA inteligentna pani mówiąca dobrze po polsku do pilnowania 2 letniego dziecka, w Chicago. Mieszkanie, utrzymanie i zapłata. 774-1733.

MILWAUKEE

PRACA MESKA

Four Slide Set-Up Punch Press Set-Up

Our rapidly expanding business offers interesting, permanent jobs with a future. Good wages, profit sharing retirement, paid life and medical insurance.

Apply in Person, Write Mr. Eade, or Call

414-464-1350

Milwaukee

Wire Products, Inc.

4834 N. 35th Street

Milwaukee, Wisconsin

Phone 414-464-1350

REYNOLDS METAL CO.

in CHESTER, PENNA.

Offers An Excellent Immediate Opportunity for a FOREMAN

Salary commensurate with experience and qualifications. Must be skilled in reading shop detail drawings also knowledge of structural fabrication layout and machines. We offer excellent fringe benefits. If you are qualified please wire, or write complete resume in strict confidence including salary requirement and experience to: Salaries Personnel Mgr. (Dept. G)

FRONT & LLOYD STS., CHESTER, PENNA.

or Call Collect 215-TR 4-4251

Call before 3:30 P.M.

"An Equal Opportunity Employer"

PRACA MESKA

PRACA MESKA

WHY BATTLE ICE AND SNOW — WORK IN BEAUTIFUL CALIFORNIA

TOOL & DIE MAKERS

NEEDED FOR ALL SHIFTS

Minimum 58 Hours a week. Standard fringe benefits plus merit bonus and night shift premium.

\$50 bonus paid after 6 weeks employment

APPLY IN PERSON — WRITE OR CALL

213-774-0705

ATLAS FABRICATORS INC.

15544 MINNESOTA

PARAMOUNT, CALIFORNIA

LATHE OPERATORS DRILL PRESS OPERATORS

Experienced preferred but will train. Age not a factor.

Excellent insurance program. Steady work. Modern plant.

APPLY IN PERSON MR. MUTTER

SOILTEST, INC.

2205 Lee St. Evanston

IMMEDIATE OPENINGS

Mechanical Engineers

Draftsmen

Welders (Layout and Setup)

Hydraulic Mechanics

Electricians

Machinists

If You Are Experienced in Any of the Above Trades, We Offer the Top Opportunities in These Areas. If you are unable to come in during regular hours Call 414 639-2420 for convenient appointment

or

Stop in and see us

MINING EQUIPMENT

MANUFACTURING CO.

3319 Four Mile Rd. Racine, Wis.

Immediate Job Openings

HORIZONTAL BORING MILL OPERATORS

Must be able to set up jobs, read blueprints, use all measuring instruments.

MACHINISTS

Must have completed a machinist's apprenticeship course or have equivalent experience.

APPLICATOR

To plan shop operations, write job procedure, estimate for a job shop operation.

Immediate hiring; top rates; considerable overtime; paid pension plan; paid hospitalization plan, including dependents; good opportunity to gain rounded shop experience.

Call or write or apply in person.

SUTTON ENGINEERING CO.

Belleville, Pennsylvania

PERSONNEL DEPARTMENT

YOUNG MAN — to interview applicants, keep records, must be able to type.

GOOD WORKING CONDITIONS — CO. BENEFITS

EXCEL. TRANSPORTATION (CTA bus stops at front door)

MOTIVE EQUIPMENT MFG.

DIVISION BORG-WARNER

5253 W. Roosevelt Road, Cicero BI 2-2520

An Equal Opportunity Employer

DREXEL DYNAMICS CORP.

in HORSHAM, Penna.

offers excellent immediate opportunities for

Bullard Operators • Horizontal Boring

Mill Operators • Lathe Operators

Immediate openings

Intensyfikacja Kampanii Wyborczej w Walce o Urząd Mayora Chicago

Mayor Daley Przyciąga Niezależnych Liberalistów. — Zapowiedź Wanera, że Zwolni Superintendenta Wilsona Zdziwiła Obserwatorów. —

Tak zwani "Volunteers for Daley" sponsorują obiad w dniu 21 marca w hotelu Conrad Hilton dla poparcia jego kandydatury na mayora. Jest to o tyle interesujące, że "ochotnicy" ci reprezentują lewicę liberalną, która nie zawahała się walczyć z organizacją demokratyczną mayora Daley.

Liberalowie Za Daley

Mówcami będą bliski przyjaciel zmarłego amb. Steven-sona, sekretarz pracy W. Willard Wirtz, oraz syn Steven-sona, obecny skarbnik powiatowy Adlai III. Przewodniczącym komitetu organizującego obiad jest rep. Abner Mikva, znany z silnie zarysowanej opozycji w stosunku do regularnej organizacji demokratycznej, przeciwko której ubiegał się o urząd kongresman przeciwko O'Hara w 2 dystrykcie, gdzie przegrał.

Stevenson, Mikva oraz inni liberali stanowią Paul Simon będą przemawiać za kandydaturą Mayora w czasie kampanii.

Ogłaszając zapowiedź obiadu podano, że "ochotnicy" stanowią grupę zorganizowaną w r. 1955 dla poparcia liberalnych kandydatów, z inicjatywą Adlai Steven-sona i sen. Paul Douglas.

Kampania Wanera

Po stronie republikańskiej Waner, który nie ma żadnych szans przeciągnięcia na swoją stronę niezależnych liberalnych lewicowców, prowadzi energiczną kampanię, zapowiadając program budowy 50,000 jednostek mieszkaniowych w ciągu 5 lat dla ludności o przeciętnym poziomie dochodów. Zapowiada on także, iż

w razie wyboru na urząd mayora ustąpi ze stanowiska komiterymana republikańskiego 23 warty, wzywając Daley aby na podobnej zasadzie zrezygnował ze stanowiska przewodniczącego powiatowej organizacji demokratycznej. Waner głosi też hasło zwolnienia wszystkich pracowników patronazowych, którzy nie spełniają należycie swych obowiązków w pracy dla miasta.

Ogłoszona przez Wanera zapowiedź zwolnienia superintendenta Wilsona wywołała zdziwienie. Hasło to bowiem stanowi apel do głosów zarówno murzyńskich jak białych, w związku z tzw. "backlash'em", czyli konfliktem rasowym. Dla części murzynów rozgłoszonymi letnimi manifestacjami Wilson jest symbolem ich niezadowolenia z polityki, która aresztowała murzynów. Dla białych, w których dzielnicach murzyńskie manifestacje były chronione przez policję, hasło zwolnienia Wilsona ma podobny wydźwięk.

Wreszcie superintendent Wilson wprowadził silniejszą dyscyplinę wśród policji, wskutek czego nie jest popularny w jej szeregach.

Obserwatorzy podkreślają wszakże, iż choć zapowiedź usunięcia Wilsona może przysporzyć głosów Wanerowi w tych trzech grupach ludności, to jednak superintendent zdobył sobie wielkie uznanie i szacunek w szerokich kręgach społeczeństwa, które ta nieprzyjazna wobec Wilsona zapowiedź Wanera może do niego zrazić.

Szkola w Robbins — Ofiarą Wandali

W niedzielę wieczorem wybuchł pożar w elementarnej szkole Thomas J. Kellar znajdującej się u zbiegu ulic Lydia i Alida w Robbins. Pożar wywołał straty i uszkodzenia do 10,000 dolarów. Mimo, iż zasadniczo ogień głównie scentralizowany był w części mieszczącej biura szkolne, — znaleziono jednak, iż sale szkolne były zrujnowane, — sprzątnięcie w salach porzucanych i częściowo rozbitych na naprawiło policję, iż szkoła padła ofiarą wandalów. Policja prowadzi dochodzenia nad wykryciem sprawców.

Wystawa Kwiatów w Amfiteatrze

Mimo, iż w Chicago trwa jeszcze zima i "północ trwałym dmucha", mieszkańcy zadowolili się w śniegach grodu będą mogli zacerpnąć nieco wiosennych woni i zapachów wiosny, kiedy w sobotę otwarta zostanie w Międzyn. Amfiteatrze Wystawa Kwiatowa-Ogrodowa. Wystawę tę o godzinie 11 przed południem otworzy uroczystość mayor Daley. Wystawa trwać będzie do 19 marca włącznie.

Prace nad przygotowaniem ogroduk w prawdziwą ziemią i krzewami rozpoczęły się już we wtorek. Wystawę organizuje Chic. Stowarzyszenie hodowli kwiatów przy współpracy Chic. korporacji Świątyni Kwiatów i Ogrodów. Na wystawie będą kioski i ogrody sponsorowane i przez stan, miasto Chicago, przez agencje federalne, oraz grupy handlowe i niekomercyjne — kultury ogrodowej. Największym ogrodem na Wystawie będzie ogród Chic. Dystryktu Parków, który obejmuje 13,000 stóp kwadratowych powierzchni. Oryginalnym będzie ogród Chic. Girl Scouts z ogobowiskiem i dzikimi kwiatami.

Zespoły chórów różnych zespołów w miejsce będą dawać popisy dwa razy dziennie, o godz. 3 po południu i o 8 wieczorem. Wystawa będzie miała charakter i rozrywkowy, handlowy i pouczający, a miłośnicy kwiatów również zażyją przyjemnych wzmruszeń.

Komediant Gregory Zgłasza Swoją Kandydaturę Na Mayora Chicago

Gregory Dostał w Prawyborach 121 Głosów w Stosunku o 420,200, Które Padły Na Mayora Daley, Ale Spodziewa się Pociągnięcia Wyborców Murzyńskich, Którzy Nie Głosowali w Prawyborach.

3,000 osób wzięło udział w otwarciu kwatery kampanijnej mayora Daley, pnr. 134 N. La Salle ul. Mayor Daley witał przybywających w towarzystwie swej żony Eleonory oraz dwóch kandydatów na najwyższe urzędy miejskie: klerka miejskiego John C. Marcina, ubiegającego się o ponowny wybór oraz kandydata na skłonnika Marshall Korshaka.

Na krótko przed tym demokratycznym przyjęciem inauguracyjnym murzyński aktor Dick Gregory ogłosił, że będzie kandydował na mayora przez wspięcie jego nazwiska na balot (write-in candidate). Wiadomość tę podał w swej kwatery kampanijnej, pnr. 1251 W. 63-cia ul., wyjaśniając, że jego dążeniem jest przeciągnięcie na jego stronę większości tych 70 proc. murzyńskich wyborców, którzy nie głosowali w prawyborach. W głosowaniu tym Gregory, jako niezależny kandydat dostał tylko 121 głosów, czyli znikomą ich ilość w porównaniu z 420,200 głosami, jakie padły na mayora Daley.

Gregory Kandyduje

Gregory powiedział, że w swej kampanii, prowadzonej na ulicach — będzie omawiał sprawy, których dotyczy każdy młody człowiek. Jeśli zostanie wybrany — zapowiada podwyższenie pensji nauczycieli, policjantów i strażaków. Zapytany, czy w pierwszym dniu urzędowania zwolni, podobnie jak to zapowiadał Waner, superintendenta Wilsona, Gregory odpowiedział na to odmownie. Natomiast na pytanie: czy zrezygnuje w drugim dniu urzędowania z funkcji politycznej.

Waner Zadowolony

Republikański kandydat John C. Waner oświadczył, że chociaż "mógłby wygrać bez Gregory" — to jednak zgłoszenie jego kandydatury

Studenci Amerykańscy Prawie Na Szarym Końcu w Nauce Matematyki

Wychowawcy Uważają, że Przyczyną Słabych Wyników Jest Związek System Naukowy w St. Zjedn., Oraz Brak Sposobności Opanowania Tego Przedmiotu

Międzynarodowe badanie, którego celem było ustalenie, jak studenci w 12 krajach uczą się matematyki, stawia studentów St. Zjedn. prawie na końcu listy. Ale jeden autorzytet mówi, że za ten stan rzeczy nie powinniśmy składać winy na "nową matematykę".

Benjamin S. Bloom, profesor edukacji na Uniwersytecie Chicagoskim powiedział, że wszyscy studenci, którzy zaznajomili się z "nową matematyką", uzyskali lepsze wyniki od tych, którzy uczyli się tradycyjnej matematyki.

"Ale", on dodał, "względnie mała liczba studentów badania miała do czynienia z nową matematyką, skutkiem czego nie możemy wyciągać jakichkolwiek ogólnych wniosków". Badanie przeprowadzone na podstawie Międzynarodowego Projektu Oceny Osiągnięć Osiatych, wykazało, że Stany Zjedn. są wśród najmniej wydajnych z 12 krajów zbadanych, gdy chodzi o rozwój talentu matematycznego.

Brak Sposobności

Wychowawcy przytoczyli bardzo zwięzły system oświatowy w St. Zjedn., oraz brak sposobności nauczania się niektórych działów matematyki jako przyczynę słabych wyników studentów amerykańskich. Na podstawie powyższego projektu zbadano 133,000 studentów w 12 krajach. Wierzy się, że to był największy, jaki kiedykolwiek do tego czasu był podjęty międzynarodowy projekt badań oświatowych.

Wyglądało, że Japonia wykonyje najlepszą pracę, gdyż chodzi o nauczanie matematyki w szkołach publicznych. "Różnice pomiędzy krajami zaczynają pojawiać się na początku w siódmym i ósmym klasach", powiedział konferencja prasowej Maurice L. Hartung z Uniwersytetu Chicagoskiego. Hartung był jednym z pięciu amerykańskich wychowawców, którzy uczestniczyli w projekcie.

"W tym studium jest domniemane stopienienie naszych nauczycieli w ósmym klasach", powiedział Arthur W. Foshey, profesor i asystent dziekana kolegium nauczycielskiego Uniwersytetu Columbia.

Tylko 43 Procent

Oprócz amerykańskich w powyższym badaniu uczestniczyli studenci z Japonii, Australii, Belgii, Anglii, Finlandii, Francji, Izraela, Szkocji, Szwecji i Zachodniej Niemiec. 76 procent badanych 13-letnich studentów japońskich zdobyło wyniki w górnej połowie, 31 procent w górnej dziesiątce, a 5 procent w gór-

Śmierć Księdza w Pożarze Plebanii

Ksiądz William Kirk, lat 42, poniósł śmierć, kiedy pożar z niewyjaśnionych jeszcze przyczyn, wybuchł na plebanii kościoła katolickiego St. Mark, pnr. 303 Parkway dr., w Wheaton.

Zwłoki księdza znaleźli strażnicy na podłodze, na drugim piętrze plebanii. Jak wiadać — ks. Kirk próbował do-chołać się do okna, jednakże został obezwładniony dymentem. Ks. Kirk był jedynym księdzem przydzielonym do tej 4 lat liczącej zaledwie parafii, która liczy około 400 członków. Pochodził z Chicago i pełnił obowiązki kapłan-skie w kościele St. Mark od 1965 roku.

Msza żałobna odbędzie się o godz. 11 przed południem w piątek, w kościele St. Mark. Pozostawił w żałobie matkę i cztery siostry.

W Ubiegłym Miesiącu w Chicago Morderstwa Wzrosły o 62 Procent

Włamania i Kradzieże Również Wzrosły, Ale Rekordy Policyjne Wykazują, że Łączna Liczba Poważnych Przepstępstw Spadła o 1 Procent.

Superintendent policji chicagowskiej O. W. Wilson we wtorek powiedział, że od dnia 3go lutego do 1go marca bieżącego roku, liczba morderstw w Chicago wzrosła o 62,9 proc., dodając, że powyższa liczba wzrosła z 27 do 44.

Rekordy policyjne wykazały, że łączna liczba poważnych przepstępstw zmniejszyła się o 1 proc. Oprócz morderstw — liczba włamań wzrosła z 2,155 do 2,257, a kradzieże na ponad \$50 wzrosły z 1,101 do 1,123. Do spadku doszło w liczbie zgwałceń, poważnych napadów, rabunków i kradzieży aut.

Wilson powiedział, że łączna liczba poważnych przepstępstw spadła z 7,238 do 7,195 w okresie od 3go lutego do 1go marca bieżącego roku, stanowiąc 1-procentową zmianę. Ale on zaznaczył, że całkowite liczby za pierwsze dwa miesiące bieżącego roku wykazały wzrost przepstępstw o 5,4 proc., z 13,892 do 14,632 w stosunku do takiego samego okresu w ubiegłym roku.

Wysłucha Obywateli

Podczas konferencji prasowej w kwatery policyjnej Wilson powiedział, że jego departament poszerza ogólnomijski program stosunków policji do społeczeństwa. Sierżant będzie przydzielony do 20 z 21 dystryktów policyjnych, celem ulepszenia stosunków pomiędzy policją a publicznością.

50-lecie Illinois Depart. Pracy

Departament Pracy stanu Illinois obchodził we wtorek 50-lecie swego istnienia. Wydział został ustanowiony na podstawie aktu o cywilnej administracji. Dyrektor John E. Cullerton wyjaśniał, iż Illinois był piątym w kraju stanem, który wprowadził w życie wydział pracy.

Popierajcie Tych, Którzy Ogłaszają się w Dzień Związkowym

MIRROS
STAROKRAJSKA prawdziwa maść ŻYWKOSTOWA Nr. 2, silnie rozgrzewająca, doskonała na przeziębienia, na bóle masykulne, reumatyczne itd. Nr. 1 doskonała na zwichnięcia, złamania, stłuczenia, opuchnięcia itd. Do nabycia w polskich aptekach. Z dalszych okolic wysyłka Money Order \$3.30 na dwie maści lub \$1.98 na jedną maść bez różnicy na numery. Koszt na C.O.D. 46c
MIRROS MEDICINE CO.
2048 W. Division St. Chicago Ill. 60622

Pomoc Stanowa Dla Szkolnictwa Wzrośnie z \$330 Do \$400 Na Ucznia

Decyzja Zapadła Na Konferencji Gub. Kerner'a z Superintendentem Stanowym Szkolnictwa Ray Page i Rep. Chesterem Wikolniskim, Przewodniczącym Komisji Szkolnej Legislatury. —

Osiągnięte porozumienie zapewnia dopływ \$13 milionów z funduszy stanowych do Rady Szkolnej, dysponującej niedostatecznymi środkami budżetowymi na realizację swego programu rozbudowy szkolnictwa odpowiednio do potrzeb, jakie narzuca przyrost młodzieży szkolnej.

Podwyżkę pomocy stanowej forsował już od grudnia superintendent szkolnictwa Illinois, Ray Page, wspólnie z przewodnictwem republikańskim obu Izby Legislatury Stanowej.

Podwyżka Jest Niedostateczna

Rep. Charles W. Calbaugh (R-Champaign), członek komisji szkolnej Izby Reprezen-

tantów obliczył, że podwyżka pomocy stanowej dla szkół kosztować będzie stan Illinois \$230 milionów w ciągu dwuletniego okresu 1967-68.

Jeden z członków komisji szkolnej Izby Reprezentantów Anthony Scariano (D-Park Forest) skrytykował decyzję w tej sprawie, jako nie-dostateczną dla poprawy sytuacji szkół na dłuższą metę. Scariano oświadczył, że żądać będzie od komisji, aby postawiła wniosek o podwyższenie pomocy stanowej nie o \$70 lecz o \$170 na ucznia, aby osiągnęła ona \$500 a nie \$400.

Chicagoska Rada Szkolna znajduje się w poważnych trudnościach finansowych w wyniku podwyżki plac nauczycielskich, zdecydowanej dla uniknięcia strajku. Radzie Szkolnej brakuje na jej pokrycie \$20 milionów. Oczekuje ona dopływu tej kwoty częściowo z pomocy stanowej (\$17,000,000), częściowo z pomocy federalnej (\$3,000,000).

CZY W ZIMIE, czy w lecie Dziennik Związkowy poinformuje Cię zawsze o wszystkim, co dzieje się w świecie.

Stuchajcie Programu Radiowego
który prowadzi
ROBERT LEWANDOWSKI
Od Poniedziałku Do Piątku
7:00 - 8:00 Rano
Niedziela 2-3 pp.
WSBC—1240 kc
Informacje w sprawie ogłoszeń
ANdover 3-6319



Stuchajcie Programu GRUNWALDZKIEGO Ze Stacji WOPA W KAŻDY WTOREK, ŚRODĘ, CZWARTEK I PIĄTEK Od godz. 7-7:30 wieczorem Ogłoszenia odpowiedzialnych Kupców oraz skacek numerystycznych:
KŁOPOTY SIEKIERKÓW
Bronisław Zieliński, kierownik Pelagia i Bronisław Mrozowiec, anonsery

Dwa Nagrodzone Rosyjskie Filmy; Dramat: "Nie Wysłany List" Oraz Komedia Muzyczna: "Dziewczyna z Beryowska"



W piątek 10-go marca w kinie Grand, 3433 W. North Avenue, odbędzie się podwójna premiera nagrodzonych filmów rosyjskich.

Z życia wzięta opowieść "Nie wysłany List" to film silnych wrażeń i dramatycznych przygód ekipy geologów, szukających diamentowych złóż w tajgach Syberii.

Czworo ludzi walczy z niebezpiecznym klimatem... i trzyma widów w napięciu. Czy bohaterka czwórka potrafi wydrzeć sekret ziemi... czy pokona żywioły Syberii jak mordercze mrozy, śnieżycę, ulewę i pożary lasów... zobaczymy w filmie "Nie Wysłany List".

Natomiast drugi film na szeroki ekran jest w żywym kolorach, czarującą komedią muzyczną "Dziewczyna z Beryoski". Piękne

stroje, siarczyste tańce, uroczyste dziewczęta i miłość młodego technika jest tematem bezbroskiego filmu "Dziewczyna z Beryoski".

Gdy sławny Zespół Baletu Beryoski wybiera się w turę, młody zakochany człowiek zgłasza się na statek i zostaje pomocnikiem w kuchni, bo chce być blisko wybranki swego serca! Kapryśny los chce jednak inaczej... bo szefem kuchni jest również młoda i uroczą dziewczyna.

W piątek 10-go marca w kinie Grand, 3433 W. North Av., obejrzy-cie dwa romantyczne rosyjskie filmy. W piątek kino Grand otwarte będzie o 6-jej wieczorem, natomiast w sobotę i w niedzielę od 12:30 w południe. (R.M.)

Bursitis Czyli Zapalenie Woreczka

Pisze Dr. Daniel Michalec

Bursę można określić jako amortyzator w ciele ludzkim. Jest to małe kieszonki wypełnione płynem, który spełnia rolę poduszki w miejscach tarcia. Gdy burska jest podrażniona na skutek nadmiernego wysiłku, następuje zapalenie. Mogą nastąpić zmiany chemiczne powodujące formację wapna.



Dr. Daniel Michalec

Zapalenie woreczka występuje najczęściej w ramieniu, kolanie lub w łokciu. Nadwyrężenie, stałe napięcie mięśni, nadzwyczajne ćwiczenia gimnastyczne oraz nadużycie własnej siły, mogą być początkiem irytacji bursy. Tam gdzie mięśnie i stawy wymagają ochrony przed tarcieniem i wstrząsem, to może nastąpić zapalenie bursy. W takich razach poruszanie zajętej części ciała staje się słabe i zazwyczaj bolesne. Czesanie włosów, golenie lub nakładanie płaszcza stają się bardzo trudne w razie zapalenia woreczka w ramieniu. Trudno jest nawet o wycopyzynek w czasie snu ponieważ trudno jest znaleźć sobie miejsce.

Wasz lekarz-chiropraktor przez odpowiednie zabiegi stara się przywrócić prawidłowe krążenie krwi w części zapalnej, usunąć ciśnienie nerwu, a przez to przywrócić normalne funkcjonowanie zaatakowanego stawu.

Biuro Dra Michalec mieści się pod numerem 5130 W. Belmont Avenue, Chicago, Illinois. Telefon AV 3-0354. (P.R.M.)

SCHOOL OF DENTAL TECHNOLOGY STUDENTS BEING ENROLLED FOR CLASSES

- PARTIAL DENTURE—The skills and techniques of making "movable—removable restorations" to replace missing teeth. To learn the scientific principles involved in working with various metals, including the modern high-heat chrome-cobalt alloys.
- FULL DENTURE—The study and construction of a complete set of artificial teeth. Training includes the techniques of coloring, carving and characterizing of each denture.
- CROWN AND BRIDGE—The skills and techniques necessary to construct gold crowns, bridges and single tooth inlays. Also includes processing of plastic teeth.
- CERAMICS—How to make porcelain veneer crowns by using high fusing porcelain. The latest procedures of bonding porcelain to metal are thoroughly covered.
- TWELVE TO EIGHTEEN MONTHS TRAINING PERIOD.

SEND FOR FRE LITERATURE WRITE—WIRE OR CALL

PROFESSIONAL TRAINING ACADEMY
1106 CENTRAL AVE.—CHARLESTON W. VA.
304-344-8063

NORTHWESTTOWN BUSINESS DIRECTORY

Popierajcie Firmy Które się Ogłaszają w Dzienniku Związkowym

LIQUOR STORE Największy wybór importowanych wódek z Polski; likierów Baczewskiego i Nikolasza posiada w Chicago tylko popularny skład Kazimierza Lenarda 1172 Milwaukee Avenue Telefon: AR 6-4246 Chicago, Illinois 60622	PHARMACY PENCEK CIRCLE PHARMACY J. S. Pencek, R. Ph. G. Wypielamy recepty — Potrzeby dziecięce — Przybory do izby chorych. Telefon: Gladstone 3-4297 12½ Elmwood Parkway Elmwood Park Illinois	RESTAURANTS POLSKA RESTAURACJA W. SŁODKOWSKI, Właśc. Codziennie Smaczne Potrawy Śniadania Obiady Kolacje GRZECZNA POLSKA OBSŁUGA FLACZKI CZARNINA GULASZ BIGOS SŁODKOWSKI RESTAURANT 1219 Milwaukee Ave. Tel. HUmboldt 9-3820
REAL ESTATE J. B. PALLASCH I SYNOWIE Załatwiamy wszelkie sprawy realnościowe jak: kupno, sprzedaż, zamiana budynków, hipoteki, ubezpieczenia ognione, od wypadków Telefon ARmitage 6-1517 2871 MILWAUKEE Pon., wtorek, czwartek 9-5 po poł 7-9 wiecz. Piątek i Sob. 9-5 po poł Środa 9-12 w południe	SLYNNY NA CAŁĄ EUROPE ZIOŁA Z GÓR HARCUR Cena \$1.25 — z Przesyłką \$1.45 Najlepsza metoda na przeczyszczenie — otrzymanie we wszystkich aptekach oraz w Telefon: HUmboldt 6-2571 1174 Milwaukee Avenue Wysyłamy Lekarstwa do Polski Telefon: HUmboldt 6-2571	

KAWALKADA WOPA

Codziennie coś nowego
Od Poniedziałku do Piątku o 1-szej po poł.
Produkcja: Dr. Włodz. Z. Sikora

W NIEDZIELE O GODZ. 3:30

WIADOMOŚCI WIECZOROWE
OPA 1490

MÓWI
Dr. W. SIKORA
O GODZ. 8 15

Godzina Słoneczna LIDII PUCIŃSKIEJ

Rano 8:30 - 9:30 ze Stacji WEDC
KALENDARZ — PORADY: DLA PIĘKNYCH PAŃ, GOSPODARZEC — PRZEPISY KUCHARSKIE — POEZJE — POGADANKI — DAWNE NIEZAPOMIANE PIOSENKI
Wieczorem o Godz. 8 ze Stacji WOPA
PRZEGLĄD DIPREZ — ROCZNIK NARODOWYCH — KĄCIK WETERANSKI